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مورد عجیب خوان گاریدو
انتخاب خوان کارلوس گاریدو مربی اسپانیایی پرسپولیس واکنش های متفاوتی را به 
همراه داشت. عده ای از هواداران و پیشکسوتان با اشاره به رزومه ناموفق سرمربی 
سابق ویارئال و رئال بتیس معتقدند گزینه داخلی به مراتب عملکرد بهتری برای 
هدایت قهرمان لیگ برتر خواهد داشت. از سوی دیگر مدافعان این مربی که سابقه 
مربیگری در اروپا، آسیا وآفریقا را دارد این گونه استدلال می کنند که سابقه بین المللی 
در العین امارات و همچنین موفقیت در الاهلی مصر و راجا کازابلانکای مراکش بی شک 
کمک حال این سرمربی جدید سرخپوشان خواهد بود. به هر حال پرسپولیس امسال 
به عنوان قهرمان لیگ برتر ایران مهم ترین نماینده ما در لیگ نخبگان محسوب 
می شود. تمام نگاه ها چه هواداران و چه پیشکسوتان و کارشناسان فوتبال به عملکرد 
آسیایی او دوخته خواهد شد. عوض شدن فرمت مسابقات و افزایش سهمیه تیم های 
رقیب نیز مزید برعلت می شود که نحوه حضور پرسپولیس، استقلال و سپاهان در 

لیگ نخبگان زیر ذره بین برود.
اگر سال گذشته درویش با یک انتخاب درست و جایگزینی دستیار آرام و خونسرد 
گل محمدی توانست قهرمانی را برای هواداران میلیونی پرسپولیس به ارمغان بیاورد 
این بار شرایط فرق می کند، اوسمار به طور کامل اتمسفر بازی های لیگ برتر را 
می شناخت و به توانمندی بازیکنانش کاملاً آشنا بود. خوان کارلوس گاریدواما با 
شرایط متفاوت پای به ایران می گذارد. اول اینکه دو دستیار اصلی اش هموطن او 
و ناآشنا با جو فوتبال ایران هستند. دوم اینکه با شایعاتی که درباره رقم قراردادش 

منتشر شده توقعات از سرمربی اسپانیایی بشدت بالاست.
خ پوشان با قراردادی تقریباً دوبرابری  آنگونه که رسانه ها نوشته اند مدیران سر
نسبت به رقمی که فولاد خوزستان می خواست در گذشته از گاریدو استفاده کند، با 
وی به توافق رسیده اند. بنابراین نخستین انتظار شفاف سازی کامل مدیریت باشگاه 
در مورد رقم قرارداد خوان کارلوس و دو دستیار خارجی اش است. اینکه آیا مطابق 
معمول ایجنت ها و دلالان فوتبال با لطایف الحیل موفق شدند مدیران و هیأت مدیره 
باشگاه را مجاب کنند مبلغی فراتر از شایستگی های مربی اسپانیایی پرداخت کنند 
یا قرارداد به گونه ای تنظیم شده تا فقط در صورت قهرمانی در لیگ برتر و یا صعود 
معقول و شایسته در رقابت های لیگ نخبگان کادر مربیگری پرسپولیس بتواند از 

مبالغ مناسب پاداش وآپشن ها بهره ببرند.
 به هر صورت هم هواداران تیم نگران هستند هم کارشناسان منتظر شروع رسمی 
خوان گاریدو تا بتوانند سنگ محکی به عملکرد این مربی اروپایی بزنند. تا اینجای 
کار واضح است که به دلیل عدم شناخت آقای سرمربی نقل و انتقالات به عهده 
درویش و بادامکی و کادر مربیان ایرانی خواهد بود. همچنین با توجه به پیشنهاد های 
بسیار اغواکننده تیم های پولدار لیگ برتر باید دید مدیران پرسپولیس چند درصد از 
اسکلت اصلی تیم قهرمان سال گذشته را می توانند حفظ کنند. این سؤالات بی جواب 
تا حدود زیادی سرنوشت قهرمان لیگ را مشخص می کند و البته به فاصله کوتاه مبارزه 

همزمان سرخ پوشان در لیگ برتر و لیگ نخبگان آغاز می شود.
 آنچه مشخص است هرچه ترکیب بازیکنان و کادر فنی مدعیان قهرمانی لیگ برتر قوی تر 
باشد، لیگ پرهیجان تر وجذاب تر دنبال می شود، بنابراین شروع مقتدرانه پرسپولیس، 
استقلال، سپاهان، تراکتور، ذوب آهن و ملوان باعث خوشحالی است. باید منتظر 
ماند و دید سایر رقبا با کدام کادر بازیکنان و مربیان وارد آوردگاه لیگ برتر می شوند.

پدیده لیگ، لژیونر جدید فوتبال ایران
آقایی پور به اروپا می رود

پدیده لیگ بیست و سوم این روزها مشتریان زیادی 
آقایی پور که بدون شک نقش غیرقابل  دارد. جواد 
انکاری در بقای تیم استقلال خوزستان داشت حالا 
پیشنهادهای خوبی را برای ادامه فوتبالش دریافت کرده 
است. سه باشگاه پرسپولیس، استقلال و سپاهان رسماً 
تمایل شان را برای جذب او اعلام کرده اند. البته او هنوز 
تصمیمی نگرفته و همان طور که سیروس پورموسوی، 
سرمربی آبی های خوزستان گفته بود بهترین تصمیم را 
برای انتقال او خواهند گرفت. حالا از اهواز خبر می رسد 
که مهاجم شماره 9 استقلال خوزستان پیشنهادی را از 
آن سوی آب ها دریافت کرده و به نظر می رسد اولویتش 
هم بازی در لیگ های خارجی باشد. آقایی پور اگر به 
هر دلیل با آنها به توافق نرسد، خیلی زود به یکی از 

پیشنهادهای داخلی اش پاسخ می دهد.

قرعه کشی لیگ برتر تحت تأثیر مشکلات ورزشگاه ها
دربی 104 بعد از هفته سوم

می گوید:  تختی  ورزشگاه  در  حضور  با  تاج  مهدی 
»ورزشگاه آزادی احتمالاً تا هفته سوم آماده نشود. باید 
بازی ها در ورزشگاه تختی انجام شوند. طبق آنچه در 
گزارش بود و الان هم دیدم، همه صندلی ها شماره 
شده اند. ما در آنجا بازی های ملی را داریم و در ورزشگاه 
تختی که احتمال می دهیم ۲۰ تا ۳۰ هزار طرفدار بیایند 
بازی ها را برگزار می کنیم.« این صحبت تاج اولاً مشکل 
بیان  روشنی  به  آینده  فصل  برای  را  باشگاه ها  بزرگ 
می کند و در ثانی این موضوع یعنی اینکه صد و چهارمین 
دربی پایتخت قطعاً بعد از هفته سوم برگزار خواهد 
شد و تا ورزشگاه آزادی آماده نشود، تیم های استقلال و 
پرسپولیس به مصاف هم نخواهند رفت. با این شرایط 
باید پذیرفت که قرعه کشی بیست و چهارمین دوره لیگ 

برتر هم تحت تأثیر مشکلات ورزشگاه ها خواهد بود.

ادامه درخشش مهاجم سابق پرسپولیس در ژاپن
 زاهدی مقابل نایب قهرمان آسیا گل زد

در هفته بیستم رقابت های فوتبال جی لیگ ژاپن، تیم 
فوتبال آویسپا فوکوئوکا میزبان یوکوهاما مارینوس بود که 
در نهایت این دیدار با برتری ۲-1 فوکوئوکا به پایان رسید. 
شهاب زاهدی در ترکیب اصلی فوکوئوکا در این دیدار 
قرار داشت و موفق شد در دقیقه ۲۰ با یک ضربه سر 
تماشایی گل اول این تیم را به ثمر برساند. او در دقیقه 
۵۸ جای خود را به ولینگتون داد و در نهایت این دیدار 
با برتری آویسپا مقابل یوکوهاما به پایان رسید. یوکوهاما 
مارینوس در فصل گذشته رقابت های لیگ قهرمانان با 
شکست مقابل العین امارات به عنوان نایب قهرمانی این 
رقابت ها دست پیدا کرد. با این نتیجه آویسپا فوکوئوکا 
با ۳۲ امتیاز در رتبه هشتم قرار گرفت و یوکوهاما نیز با 
۲۶ امتیاز در رتبه دوازدهم ایستاد. زاهدی تا به اینجای 
کار ۷ گل و ۲ پاس گل در لیگ ژاپن در کارنامه خود دارد.
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اخبار  متناقض درباره بیرانوند و حسینی
پارادوکس شماره یک

فصل نقل و انتقالات تابستانی فوتبال ایران در حالی از 
امروز )پنجشنبه ۷ تیرماه( رسماً آغاز خواهد شد که موضوع 
دروازه بان های شماره یک تیم های قهرمان و نایب قهرمان 

لیگ برتر کاملاً در ابهام است.
دروازه بان  دو  حسینی  سیدحسین  و  بیرانوند  علیرضا 
ملی پوش و باتجربه فوتبال ایران به حساب می آیند که تجربه 
فراوانی در دو تیم مطرح و پرطرفدار فوتبال ایران دارند اما 
شرایط و اتفاقات پیرامون آنها به گونه ای رقم خورده که آینده 
هر دو نفرشان در باشگاه های خود در هاله ای از ابهام قرار 
دارد و هر روز درباره ماندن یا رفتن آنها اخبار متناقضی به 
گوش می رسد. علیرضا بیرانوند روز سی ام خردادماه مثل 
یک سریال تکراری و تلخ به شکل عجیبی قرارداد خود با 
پرسپولیس را فسخ کرد تا خودش و باشگاهش را در موقعیت 
سختی قرار دهد. از آن روز به بعد چند باری خبر آمده که این 
دروازه بان از طریق برخی همبازیانش مثل وحید امیری به 
باشگاه خود پیغام داده که پشیمان است و می خواهد برگردد 

اما نه خودش و نه مدیران باشگاه هیچ عکس العملی نسبت 
به این شایعات نشان نداده اند. از طرفی با اتفاقی که بیرو 
رقم زد پایگاه هواداری خود را به شکل قابل توجهی از دست 
داد اما از سوی دیگر واقعیت این است که اگر پرسپولیس، 
بیرانوند را از دست بدهد گزینه مناسبی برای پر کردن جای 
او ندارد. جالب اینکه بلافاصله بعد از فسخ قرارداد بیرانوند 
نام یکی دو گزینه داخلی و دو سه گلر خارجی مطرح شد اما 
هیچ کدام جدی پیش نرفت تا بازگشت یا جدایی قطعی 
این دروازه بان از پرسپولیس یا لژیونر شدنش در هاله ای 
از ابهام باشد و هر روز اخبار متفاوتی درباره سرنوشت او 

به گوش برسد.
اوضاع درباره گلر شماره یک استقلال و کاپیتان آبی ها هم 
حسینی  سیدحسین  نیست.  مشخص  و  روشن  چندان 
که در آخرین اردوی تیم ملی از سوی قلعه نویی برای دو 
بازی با هنگ کنگ و ازبکستان دعوت نشد، حالا در تیم 
استقلال هم موقعیت بسیار متزلزلی دارد. جذب دروازه بان 

بوسنیایی توسط باشگاه استقلال پیام مهمی بود که به 
حسینی داده شد تا به نوعی حساب کار دستش بیاید و با 
رو شدن یک رقیب جدی این مهم به او تلقین شود که شاید 

فصل بعد دروازه بان اصلی آبی ها نباشد.
حسینی که هنوز برای تمدید قراردادش با باشگاه خود 
جدایی  آستانه  در  هم  گذشته  تابستان  نکرده  اقدامی 
از تیمش قرار گرفت و به نوعی از سوی برخی هواداران 
استقلال بشدت با انتقاد مواجه شد ولی سرانجام در جمع 
آبی ها ماند اما حالا و با جذب دروازه بان بوسنیایی شاید 

تصمیم دیگری بگیرد.
البته درباره خرید دروازه بان خارجی از سوی باشگاه استقلال 
هم اخبار و شایعات مختلفی به گوش می رسد و شاید در 
نهایت همه اتفاقات منجر به ادامه حضور کاپیتان آبی ها در 
این تیم شود ولی فعلاً اخبار درباره ماندن یا رفتن او کاملاً 
متناقض است و شاید او هم مثل بیرانوند هواداران تیمش 

را شگفت زده کند.

در حالی که رســـیدگی به پرونده افراد مرتبط 
در فساد باشـــگاه مس رفسنجان ادامه دارد و 
نهادهـــای مربوطه به جزئیـــات جدیدی هم 
دســـت پیـــدا کرده انـــد، خبرنگار مهـــر از یک 
فســـاد دیگر مطلع شـــده کـــه البتـــه مربوط 
به چند ســـال قبل و باشـــگاه مس نیســـت و 

پرونده جدیـــدی را می طلبد.  
براســـاس اطلاعات خبرنگار مهـــر مدیرعامل 
یکی از تیم هـــای لیگ برتـــری در دیداری که 
بـــرای تیم حریفـــش اهمیت زیادی داشـــته و 
ایـــن تیـــم را از انتهای جدول جـــدا می کرده، 

چنـــد میلیـــارد از یکـــی از افراد متمـــول تیم 
حریـــف دریافت می کنـــد و تیمـــش آن بازی 
را می بـــازد تـــا حریـــف در لیـــگ برتـــر بماند!  
خ داده اســـت که  ایـــن اتفـــاق در شـــرایطی ر
تیـــم مدیرعامل متخلـــف وضعیـــت باثباتی 
در لیـــگ برتـــر داشـــته و امتیـــاز آن دیـــدار 
تأثیرگـــذار  تیمـــش  رده بنـــدی  در  خیلـــی 
نبوده اســـت. ایـــن مدیرعامل در ســـال های 
گذشـــته البتـــه حاشـــیه های زیادی داشـــته 
 و از ســـوی نهادهـــای نظارتـــی هـــم احضـــار 

شده بود.

افشای فساد تازه در فوتبال

تیمی که باخت تا حریفش در لیگ برتر بماند

ششمین مرحله از اردوی تیم ملی کشتی آزاد 
بزرگسالان روزهای ۸ لغایت 1۸ تیرماه برگزار 
می شود. در این مرحله از اردو سرمربی تیم 
ملی علاوه بر کشتی گیران المپیکی، نفرات 
دیگری را هم به اردو فراخوانده تا به عنوان 
یار تمرینی در اوزان مختلف حضور داشته 
بار  این  قبلی  اردوهای  برخلاف  باشند.  
خبری از نام کامران قاسمپور نیست و به 
نظر می رسد کشتی گیران اوزان غیرالمپیکی 

در این اردو حضور ندارند. 
و  د ر ا ین  ا به  ن  گا ت شد عو د می  سا ا  
)کشتی گیران( که طبق زمان بندی اعلام 
داشته  حضور  اردو  محل  در  باید  شده، 

باشند، به شرح زیر است:
8 لغایت 18 تیرماه: رحمان عموزاد، آرمین 
حبیب زاده، یونس امامی، سبحان یاری، 
حسن   ، یمی کر علیرضا   ، یی با با ز  یبر فر
آذرپیرا،  امیرعلی  یزدانی، مبین عظیمی، 

جان محمدی،  مرتضی  ع،  زار امیرحسین 
مصطفی طغانی

عباس  مؤمنی،  رضا  تیرماه:   13 لغایت   8
ابراهیم زاده، کیان محمودجانلو، حسین 
علی   ، ر یی پو فا و ی  د ها  ، یی قا آ محمد

منصوری، دانیال شریعتی نیا
قلی زادگان،  علی  تیرماه:   18 لغایت   13
ی  مهد  ، بخشی محمد   ، لهی ا هیم  ا بر ا

حاجیلوئیان، محمدحسین نوروزیان

اعلام لیست 
جدید تیم ملی 
کشتی

 جدایی عبدالکریم
داستان آخر هفته پرسپولیس

تابستان ترسناک سرخپوشان

دربی 104 بعد از هفته سوم

عضو هیأت مدیره: حسن بند فسخ نداردعضو هیأت مدیره: حسن بند فسخ ندارد

 پرونده ویژه

المپیک

مصیبت درگذشت مادر گرامی تان را تسلیت عرض می نماییم. 

از خداوند منان غفران و آمرزش الهی برای آن مرحومه و 

صبر و شکیبایی برای خانواده محترمتان آرزومندیم. 

همکاران شما در روزنامه ایران ورزشی

تسلیت به همکار

جناب آقای محسن وظیفه

واکنش فراز فاطمی به سرپرستی تیم استقلال
هنوز به صورت رسمی با استقلال صحبت نکرده ام

پیام مدیران تیم هلندی به جهانبخش
یک فصل دیگر با ما بمان علیرضا

گفته می شود فراز فاطمی مدیر تیم چادرملو و بازیکن اسبق تیم های استقلال و پرسپولیس 
یکی از گزینه های اصلی برای مدیریت تیم)سرپرست( استقلال است. 

از باشگاه استقلال به شکل  ایران ورزشی گفت: با خودم  فاطمی در این خصوص به 
رسمی صحبتی نشده است اما از اطرافیان باشگاه به من گفته اند که جزو گزینه های 
در  وی  دارد.  مساعد  نظر  من  وی  ر باشگاه  و  هستم  استقلال  تیم  مدیریت  اصلی 
بپیوندم  به استقلال  بتوانم  افتخار من است که  این باعث  افزود: به هر حال  ادامه 
 و در حد بضاعت خودم به باشگاه و تیم کمک کنم و برای تیم بزرگ استقلال مفید 

واقع شوم.

بعد از پایان قرارداد علیرضا جهانبخش با فاینورد در تابستان، این بازیکن در لیست مازاد 
آرنه اسلات قرار گرفت و مدیران تیم هلندی اعلام کردند دیگر نیازی به جهانبخش ندارند؛ 
او حالا به عنوان بازیکن آزاد می تواند تیم جدید خود را انتخاب کند. با این حال آخرین 
پیگیری های ایران ورزشی حاکی از آن است که پس از جدایی اسلات از باشگاه فاینورد، 
مدیران این باشگاه هلندی در چند روز اخیر به علیرضا جهانخبش پیشنهاد دادند که با 
کاهش مبلغ قراردادش، یک فصل دیگر قرارداد خود را با این تیم هلندی تمدید کند. پیش 
از این شایعاتی مبنی بر انتقال علیرضا جهانبخش به سری آ ایتالیا یا بوندس لیگا وجود 

داشت اما حالا باید منتظر تصمیم جدید وینگر ملی پوش کشورمان بمانیم.

 تعداد بازداشتی های 
فساد  فوتبال به 8 نفر رسید

جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده فساد در 

باشگاه مس رفسنجان گفت: »تا کنون ۸ نفر بازداشت شده اند و۴ نفر 

با قرار تأمین آزاد هستند. یکی از افرادی که به نوعی با ادعای نفوذ در 

کمیته داوران مبادرت به اخذ تعدادی سکه کرده بود، در هفته جاری )۳ 

تیرماه( احضار و به اتهام کلاهبرداری بازداشت و روانه زندان شد.« وی 

افزود: »عمده اتهامات افراد بازداشت شده، تحصیل مال نامشروع است. 

این افراد شامل مدیرعامل وقت باشگاه، رئیس سابق کمیته داوران، 

رئیس اسبق کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ فوتبال، رئیس سابق 

کمیته مسابقات سازمان لیگ و دو گزارشگر ورزشی هستند. گزارش 

اولیه را خود باشگاه مس رفسنجان به مراجع مربوطه اعلام کرده است.«

 پارادوکس 
شماره یک

استقلال به دنبال ائتلاف با پرسپولیس

 اخبار متناقض
درباره بیرانوند و حسینی

بازیکن عراقی جدا شد

خروج قطعی منتظر محمد از استقلال

نویدکیا جایگزین اوزونیدیس
محرم در یک قدمی نیمکت گل گهر
تلاش نمایندگان آسیایی برای افزایش سهمیه بازیکنان خارجی

بند فسخ نه، شاید او را به الوکره بفروشند

فقط یک تمدیدی، بلاتکلیفی در حداقل چهار پست

قرعه کشی لیگ برتر تحت تأثیر مشکلات ورزشگاه ها

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

 تعداد بازداشتی های 

فساد  فوتبال به 8 نفر رسید



خبر

بیانیه جامعه ورزش برای شرکت در 
انتخابات ریاست جمهوری

جامعه ورزش و جوانان در بیانیه ای با گرامیداشـــت یاد و 
خاطره رئیس جمهور شـــهید و دیگر شـــهدای خدمت از 
مردم ایران اســـامی برای حضور پرشـــور  و شـــعور در این 

عرصه و خلق حماســـه ای ماندگار دعوت کرد.
بسم الله الرحمن الرحیم

چهاردهمیـــن دوره انتخابـــات ریاســـت جمهـــوری، 
برهه ای حســـاس را فراروی ملت شـــریف ایـــران قرار 
داده اســـت تا هر صاحب رأی، با اندیشـــه و تدبیر، در 
انتخابـــی جدیـــد، زمینـــه فعالیت دولـــت را به وجود 
آورده و مشارکت گسترده ای را در عزت و اقتدار کشور 
به منصه ظهور برســـاند. تجلی مردم ســـالاری دینی با 
شور و شعور و اشـــتیاق هموطنان عزیز در همراهی با 
آرمان های امام راحـــل و منویات رهبر معظم انقاب، 
این بار هشـــتمین روز از تیرماه ۱۴۰۳ را به حماســـه ای 
ماندگار تبدیل خواهد کرد تا نام ملت ســـرافراز ایران 
عزیـــز با گرامیداشـــت شـــهید آیت الله ســـید ابراهیم 
رئیســـی رئیس جمهور شـــهیدمان، باز هم به بزرگی 
در تاریخ یاد شـــود. آنچه همـــواره در تاریخ باعظمت 
نظـــام مقدس ایران به نقطـــه  اطمینانی برای عظمت 
این کشور تبدیل شـــده، تعصب و تعهد مردمی است 
کـــه در بزنگاه هـــای مهـــم در هماوردی غیرمســـتقیم 
با دشـــمنان قســـم خورده این نظام، شـــکوه پشتوانه 
مردمـــی ایـــن نظام را در دنیـــا به مرحله بـــروز و ظهور 
رســـانده اند. وزارت ورزش و جوانان، کمیته های ملی 
المپیک و پارالمپیک و ســـازمان بســـیج ورزشـــکاران 
از کلیـــه اقشـــار جامعـــه ورزش دعـــوت می کنـــد تا در 
اســـتمرار حضور شـــکوهمندانه در انتخابـــات، برای 
تعییـــن نهمیـــن رئیس جمهـــور تاریـــخ جمهـــوری 
اســـامی ایران نقش آفرینی ارزنده ای داشـــته باشند. 
بـــه امید فتـــح قله های پیـــروزی برای ملت ســـربلند 

جمهوری اســـامی ایران.
وعده ما: روز جمعه، هشـــت تیرماه از ساعت ٩ صبح 
در شعبه اختصاصی جامعه ورزش و جوانان در تهران 
در ورزشگاه شهید شـــیرودی و شعبه های اختصاصی 

جامعه ورزش در شـــهرهای بزرگ سراسر کشور
 

 ترکیب دختران والیبال 
برای آسیا اعلام شد

ترکیب تیم والیبال دختران جوان برای شرکت در 
رقابت های قهرمانی آسیا اعام شد. بیست و دومین 
دوره مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۲۰ سال دختران 
برگزار  ژیانگمن  شهر  در  تیر   ۱۹ تا   ۱۱ روزهای  آسیا 
امروز عازم کشور  و تیم جوانان کشورمان  می شود 

چین می شود.
۱۲ تیم در این مسابقات شرکت می کنند که شاگردان 
پدیده بلوری زاده در گروه سوم با تیم های تایلند و 
ویتنام همگروه هستند. درسا فاح، نگار هاشمی، 
آسیه  طالعی فرخنده،  هدیه  حسن خانی،  شقایق 
 ، ن یا ر غفا ت  ا د سا مبینا  ، ی ر فتخا ا سرا  ا  ، حسنی
د  سپینو  ، جتمند حا یا  پر  ، ضلی فا نه  یحا ه ر سید
دست برجن، رکسانا جدی و سارا بطاء دوازده بازیکن 

تیم ایران هستند.
  

 برنامه بازی های والیبال نشسته
در پارالمپیک

برنامه دیدارهای مرحله گروهی رقابت های والیبال 
۲۰۲۴ پاریس اعام  نشسته در بازی های پارالمپیک 
شد. بر این اساس تیم ملی ایران به عنوان سرگروه 
با تیم های اوکراین، برزیل و آلمان در گروه B رقابت 
می کند که روز جمعه ۹ شهریور ابتدا به مصاف اوکراین 
 ۱۳ با برزیل و سه شنبه  ۱۱ شهریور  می رود. یکشنبه 
A نیز تیم های  شهریور با آلمان بازی دارد. در گروه 
با هم به رقابت  فرانسه، قزاقستان، مصر و بوسنی 

خواهند پرداخت.

 پایان کار پاراوزنه برداری 
با ۶ مدال در جام جهانی

تیم ملی پاراوزنه برداری ایران در جام جهانی گرجستان 
با ۶ مدال به کار خود پایان داد. این رویداد به میزبانی 
تفلیس برگزار شد که در روز پایانی آن مهدی صیادی 
و احمد امین زاده آخرین نمایندگان کشورمان در دسته 
مثبت ۱۰۷ کیلوگرم به روی تخته رفتند. احمد امین زاده 
در حرکت اول خود موفق به مهار وزنه ۲۴۳ کیلوگرمی 
شد. او در حرکت دوم وزنه ۲۴۸ کیلویی را مهار کرد و 
در حرکت سوم نیز وزنه ۲۵۰ کیلوگرم را بالای سر برد و به 
مدال طا رسید. مهدی صیادی دیگر نماینده کشورمان 
در حرکت اول وزنه ۲۱۵ کیلوگرمی را بالای سر برد و در 
حرکت دوم وزنه ۲۲۲ کیلوگرم و در حرکت سوم وزنه 
ایستاد   پنجم  جایگاه  در  و  کرد  مهار  را  کیلوگرم   ۲۲۶

حدادی با استقلالی ها تمرین کرد

تصویری جالب از حامد حدادی کنار بازیکنان استقال 
منتشر شده است. حامد حدادی، اسطوره بسکتبال 
ایران تصویری جالب را از تمرینات خود منتشر کرده که 
در آن مهدی مهدی پور و آرمین سهرابیان، ۲ بازیکن 
استقال هم حضور دارند. مهدی پور و سهرابیان فصل 
قبل جزو بازیکنان کلیدی استقال بودند که در مقطع 
پایانی هم مصدوم شدند و نتوانستند به میدان بروند.

مدیریت ورزش2
پنجشنبه  7 تیر 1403  شماره 7590

آیین نامـــه جدید نقل و انتقـــالات در حالی اعام 
شـــد که بر اســـاس آن ســـهمیه بازیکنان خارجی 
در لیـــگ برتر یـــک ســـهمیه کاهش پیـــدا کرده و 
به تعـــداد ۵ بازیکن رســـید. در بنـــد ۶ از ماده ۳۶ 
قوانین جدید سازمان لیگ آمده: »تعداد سهمیه 
بازیکنان خارجی هر باشـــگاه در لیگ برتر حداکثر 
پنج نفر می باشـــد که یک نفر از آنها باید آســـیایی 
)۱+۴( باشـــد. در صورتـــی که هـــر بازیکن خارجی 
بـــدون عذر پزشـــکی )بـــا تشـــخیص ایفمـــارک( 
در کمتـــر از ۴۰ درصـــد دقایق )زمان( مســـابقات 
حضور داشـــته باشـــد، برای فصل بعـــد به همان 
تعداد از ســـهمیه بازیکنـــان خارجی تیـــم مذکور 
کـــم می شـــود. چنانچه باشـــگاه از تمـــام ظرفیت 
بازیکنـــان خارجی با مـــدت قرارداد بیـــش از یک 
ســـال اســـتفاده نمـــوده باشـــد و امـــکان اجرای 
حکـــم مـــاده ۸ مزبور بـــه جهت تعـــارض با اصل 
لزوم قرارداد میســـر نباشـــد، پس از پایان قرارداد 
با هر یک از بازیکنان خارجی، یک ســـهمیه کســـر 
شـــده در اســـتخدام بازیکن خارجی دیگر لحاظ 

شد.« خواهد 

بـــا ایـــن حســـاب به نســـبت ســـال گذشـــته یک 
سهمیه از ســـهمیه بازیکنان خارجی در لیگ برتر 
کســـر شده و این در شـــرایطی هست که براساس 
تصمیـــم کارگروه نظـــارت بر قراردادهـــا، در فصل 
جدیـــد برخاف لیگ گذشـــته، بازیکنـــان لژیونر 
در صـــورت حضـــور در لیـــگ ایران جزو ســـهمیه 
خارجـــی تیم هـــا محســـوب نخواهنـــد شـــد تا به 
ایـــن ترتیب فرصت جذب این دســـته از بازیکنان 

ســـهمیه خارجـــی تیم ها را اشـــغال نکند.

رفع سوءتفاهم درباره دقایق بازی 
خارجی ها

نکته قابل توجه دربـــاره بازیکنان خارجی و تداوم 
ماندگاری این دســـته از بازیکنان در لیگ ایران به 
جز شـــرایط قبلی می تـــوان به دقایـــق حضور آنها 
در لیگ برتر اشـــاره کرد. دقایق حضور خارجی ها 
در مســـابقات لیگ برتـــر در فصل گذشـــته به ۶۰ 
درصـــد دقایق بـــازی اختصـــاص پیدا کـــرده، این 
در حالـــی اســـت که امســـال بـــا کاهش ســـهمیه 
خارجـــی، ۲۰ درصـــد از ایـــن دقایق نیز کم شـــده 
اســـت. گفتنی اســـت اعـــام این بند بـــه صورت 
کلی، سوءبرداشـــت هایی را ایجاد کرده بود مبنی 
بـــر اینکـــه ۶۰ درصـــد همراهی بـــه تعـــداد بازی ها 

تلاش نمایندگان آسیایی برای افزایش سهمیه بازیکنان خارجی

استقلال به دنبال 
ائتلاف با پرسپولیس

مربـــوط می شـــود یـــا بـــه مقـــدار دقایـــق کل 
مســـابقات، که با پیگیری هـــای خبرنگار ایران 
ورزشـــی مشخص شـــد بازیکنان خارجی برای 
تمدید قرارداد خـــود در فصول بعدی در فصل 
بیســـت و چهارم باید در ۴۰ درصد دقایق بازی 
بـــه میدان بروند که این بدان معناســـت که از 
مجمـــوع ۲۷۰۰ دقیقه مســـابقات، یک بازیکن 
خارجی باید حداقـــل در ۱۰۸۰ دقیقه تیمش را 

در میـــدان همراهی کند.

 موافقان سهمیه خارجی
فعلاً فقط استقلال

در ایـــن بیـــن و در ارتباط با ســـهمیه بازیکنان 
خارجی به تازگی مطالبی منتشـــر شـــد مبنی 

بـــر اینکه نماینـــدگان آســـیایی کشـــورمان در 
نامه ای از ســـازمان لیگ درخواســـت کرده اند 
تـــا ایـــن ســـهمیه بـــه انـــدازه یـــک بازیکـــن 
خارجـــی دیگـــر افزایـــش پیـــدا کنـــد. بـــا این 
حـــال پیگیری هـــای خبرنـــگار ایران ورزشـــی 
از اعضـــای هیأت رئیســـه فدراســـیون فوتبال 
حکایـــت از آن دارد کـــه در بیـــن تیم هـــای 
اســـتقال و پرســـپولیس کـــه حضـــور آنها در 
لیگ الیت قطعی شـــده و تیم های ســـپاهان 
و تراکتـــور کـــه از حـــالا حضـــور آنهـــا در لیگ 
قهرمانان قطعی است )البته سپاهان فرصت 
حضـــور در لیـــگ الیـــت را خواهد داشـــت( تا 
بـــه امروز فقط اســـتقالی ها این درخواســـت 
را آن هـــم به صورت شـــفاهی ارائـــه کرده اند. 
هر چنـــد پیگیری ها از باشـــگاه اســـتقال نیز 

حاکی از آن اســـت که مســـئولان این باشـــگاه 
بعد از گرفتن موافقت شـــفاهی باشـــگاه های 
ســـپاهان و تراکتـــور بـــه دنبال همـــراه کردن 
پرسپولیســـی ها هســـتند تا در نامه ای واحد، 
این درخواســـت مهم خـــود را به فدراســـیون 

فوتبـــال ایران ارائـــه دهند.
در هر صـــورت تقابل تیم هـــای ایرانی در لیگ 
الیـــت با تیم هـــای متمول عربـــی می طلبد تا 
فدراســـیون فوتبال با نگاهی ویـــژه و حمایتی 
از نماینـــدگان ایران با این موضـــوع به صورت 
کارشناســـی تر برخـــورد کرده هر چنـــد به نظر 
می رســـد در صورت ارســـال درخواســـت، این 
امر به زودی توســـط هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبـــال بررســـی و نتیجـــه نهایی آن بـــه این 

دســـته از تیم ها اباغ شـــود.

تا به امروز تا به امروز 
فقط فقط 

استقلالی ها استقلالی ها 
این این 

درخواست درخواست 
را آن هم را آن هم 

به صورت به صورت 
شفاهی ارائه شفاهی ارائه 

کرده اندکرده اند

شهاب رستگار
خبرنگار

یکـــی از چالش هـــای اصلـــی فوتبـــال 
ایـــران مســـأله درآمدزایـــی اســـت؛ 
موضوعـــی که باعـــث شـــده تیم های 
لیـــگ برتـــری در برخـــی مواقـــع بـــا 
مشـــکات عدیـــده ای مواجه شـــوند.

 

تبلیغات محیطـــی یکی از اندک منابع 
درآمدزایـــی فوتبال ایران اســـت که به 
واســـطه ضعـــف قوانیـــن تیم هـــا تا به 
امـــروز از دریافت و دســـتیابی به حق 
واقعـــی خـــود در ایـــن حـــوزه محروم 
ماندنـــد و بخش اندکـــی از این درآمد 
. نـــد د کر فـــت  یا ر د ا  ر عظیـــم 

 بـــا ایـــن شـــرایط بـــه تازگـــی کارگروه 

در  قانونـــی  قراردادهـــا  بـــر  نظـــارت 
بـــه  د  خـــو باغـــی  ا لعمل  ا ســـتور د
باشـــگاه ها گنجانده که براســـاس آن 
تمـــام حـــق تبلیغـــات محیطـــی را در 

انحصـــار گرفتـــه اســـت.
تبلیغـــات محیطـــی معمـــولاً در ســـه 
می شـــود.  اجـــرا  مختلـــف  حالـــت 
حالـــت اول بـــه این صورت اســـت که 
ســـازمان لیگ، هر ساله و بعد از پایان 
مســـابقات، میـــزان درآمـــد از محـــل 
تبلیغـــات محیطـــی را به طور شـــفاف 
به باشـــگاه ها اعـــام و ســـهم هر یک 
از باشـــگاه ها را مشـــخص می کند. در 
دومین حالـــت تمام تبلیغات محیطی 
باشـــگاه های  انحصـــاری در اختیـــار 
میزبان قـــرار می گیرد؛ بـــه این ترتیب 
که هـــر باشـــگاه در ورزشـــگاه خانگی 
خود تبلیغـــات محیطی مـــد نظر خود 
را اجـــرا می کنـــد. در حالت ســـوم که 
این حالت در کشـــور ما اجرا می شود، 
باشـــگاه ها و ســـازمان لیگ به صورت 
مشـــترک اقدام به تبلیغـــات محیطی 

می کننـــد. محمدرضـــا کشـــوری فرد، 
لیـــگ در خصـــوص  دبیـــر ســـازمان 
موضـــوع تبلیغات محیطی بـــه »ایران 
اســـاس  »بـــر  می گویـــد:  ورزشـــی« 
آیین نامه ۷۰ درصـــد از درآمد تبلیغات 
محیطـــی مختـــص تیم هاســـت و ۳۰ 
درصد هـــم به فدراســـیون، ســـازمان 
لیگ و هیأت های اســـتانی اختصاص 

می یابـــد.«
او در پاســـخ به این ســـؤال کـــه تیم ها 
از  را  بـــر چـــه اساســـی ســـهم خـــود 
تبلیغـــات محیطی دریافـــت می کنند؟ 
توضیـــح می دهـــد: »ایـــن بر اســـاس 
رتبه بندی اســـت و طبیعتـــاً تیم هایی 
که در جـــدول رده بندی بالاتر باشـــند 
یا تیمی که قهرمان مســـابقات شـــود، 
ســـهم بیشـــتری از تبلیغـــات محیطی 

دریافـــت می کند.«
کشـــوری فرد در پاســـخ به این ســـؤال 
که ســـهم تیم قهرمان از این تبلیغات 
چقدر اســـت؟ بیان می کنـــد: »این را 
نمی دانـــم و بایـــد بـــه آیین نامه رجوع 

و پـــس از آن در این خصوص صحبت 
» . کنم

محیطـــی  تبلیغـــات  بیـــن  یـــن  ا ر  د
موضوعـــی بـــود کـــه در لیگ بیســـت 
و دوم بـــه یـــک چالش بـــزرگ تبدیل 
شـــد. در آن زمـــان برخـــی از تیم هـــا 
همچون اســـتقال خواهـــان دریافت 
حـــق تبلیغـــات محیطی بودنـــد. دبیر 
ســـازمان لیگ در پاســـخ به این سؤال 
کـــه فدراســـیون چـــه برنامـــه ای برای 
عـــدم مواجهه بـــا تبلیغـــات محیطی 
دارد، بیـــان می کنـــد: »باشـــگاه ها از 
قدیم تبلیغات محیطی را به ســـازمان 
لیگ واگـــذار کرده اند و بـــه این دلیل 
خود ســـازمان لیـــگ بحـــث تبلیغات 
محیطـــی را مدیریـــت می کند. ســـال 
در  بـــرای  لیـــگ  ســـازمان  گذشـــته 
اختیـــار گذاشـــتن تبلیغـــات محیطی 
بـــه باشـــگاه ها و شـــرکت ها مزایده ای 
برگـــزار کـــرد امـــا هیـــچ شـــرکت و یا 
باشـــگاهی برای در اختیـــار گرفتن آن 

نشد.« پیشـــقدم 

سهم باشگاه ها از درآمد تبلیغات محیطی چقدر است؟

کشوری فرد: 70 درصد از رقم قرارداد مال باشگاه هاست

فائزه زمانی/ دست شناگران تیم ملی در آب های رم به سهمیه مستقیم المپیک نرسید. 
طبق پیش بینی ها ملی پوشان شنا برای ثبت ورودی مستقیم پاریس کار سختی داشتند 
و نتوانستند مستقیماً راهی پاریس شوند. البته که طبق رایزنی ها شنای ایران از پاریس 
جا نماند و حالا با تک سهمیه وایلد کارت فدراسیون جهانی، یک شناگر راهی المپیک 
می شود. گامر دیانچیان که از رکوردهای شاگردانش در آب های رم راضی نیست، معتقد 
اســـت دلایل زیادی دست به دست هم داده تا این ناکامی به وجود بیاید.  او در این باره 
گفت: »همه به نوبه خود برای گرفتن ورودی مستقیم المپیک تاش کردیم اما متأسفانه 
نشد. باقی تیم ها جوری برنامه ریزی کرده بودند که به ۲-۳ مسابقه اعزام شده و چندین 
شانس برای کسب ورودی مستقیم المپیک داشتند اما ما به دلایل مختلف دقیقه نود 
به انتخابی المپیک اعزام شـــدیم و فقط یک شانس داشتیم. در چنین مواردی فشار 
و اســـترس بیشتر از همیشه اســـت و همین هم تأثیر منفی روی عملکرد ملی پوشان 
می گذارد.« به گفته دیانچیان مدیرفنی خارجی تیم ملی شنا که قرار بود به ملی پوشان 
کمک کند، در حد انتظار نبوده است: »کمی تغییر برنامه داشتیم و مدیرفنی خارجی 
که به تیم ملی اضافه شد در حد انتظار نبود و نتوانست در کوتاه مدت تأثیر موردنظر را 
روی ملی پوشان بگذارد. حالا باید روی نقاط ضعفمان کار کنیم و با جلساتی که برگزار 

می کنیم، اشکال کار را بررسی کنیم.« 
سرمربی تیم ملی از رکورد شاگردانش در انتخابی المپیک به هیچ وجه راضی نیست: 
»از عملکرد ملی پوشان راضی نیســـتم و جا داشت بهتر شنا کنند. مهرشاد افقری در 
مسابقات قبل بهتر شنا کرد و در رم نتوانست رکورد قبلی خود را بزند. سامیار عبدلی 
هم که در آلمان شنا می کرد، یکسری مشکاتی در تمریناتش به وجود آمده بود که به 

پیک بدنی خود نرسیده و در اوج عملکردش نبود.«
به گفته دیانچیان شـــناگر اعزامی به المپیک با ســـهمیه وایلد کارت، سامیار عبدلی 
خواهد بود: »سهمیه وایلد کارت قطعی است. در حال حاضر امتیاز سامیار عبدلی در 
رنکینگ المپیک بالاتر است. طبیعتاً با این شرایط او شناگر اعزامی ما به المپیک خواهد 
بود مگر اینکه به دلایلی مثل ترافیک ماده عبدلی، فدراســـیون جهانی اجازه حضور او 
را ندهد که در چنین شـــرایطی مجبور به اعزام مهرشاد افقری هستیم اما گزینه اصلی 

ما سامیار عبدلی است.«

خ بسکتبال را بچرخانند مربیان داخلی می توانستند چر
توفیق: مربی جدید آرامش تزریق کند

عضو کمیته فنی فدراسیون بسکتبال گفت: از نظر من مهم ترین فاکتوری که مربی 
جدید تیم ملی باید در نظر بگیرد، تزریق آرامش است.

به گفته سعید تابش نیا، سخنگوی کمیته فنی فدراسیون بسکتبال، پرونده مربیان 
ایرانی برای هدایت تیم ملی با پاسخ منفی مهران شاهین طبع و مهران حاتمی بسته 
شد و مذاکرات برای تصمیم گیری در این زمینه با مربیان خارجی ادامه پیدا می کند.

 علی توفیق، عضو کمیته فنی فدراســـیون بســـکتبال با توجه بـــه تغییراتی که بعد 
از برکناری هاکان دمیر ســـرمربی ترکیه ای پیش روی تیم ملی اســـت، گفت: »اگر 
تغییـــرات در جهت آن فرایندی باشـــد که فدراســـیون تعیین و از پوســـت اندازی، 
جوانگرایی و... صحبت کرده است، تصمیم خوبی است. الان قرار است تغییرات 
صورت بگیرد و اگر بتوانیم شخصی را انتخاب کنیم که در مسیر مدنظر فدراسیون 
قدم بردارد، در دو سال باقی مانده از زمان فدراسیون فعلی، پرتی کمتری در زمان 

خود خواهیم داشت و مسیر جوانگرایی و پوست اندازی بهتر طی می شود.«
 او از موافقـــان مربیان داخلی در رأس تیم ملی بـــود: »نظر من این بود که مربیان 
داخلی می توانســـتند چرخ بســـکتبال را بچرخانند. حتی نظرم این بود که افتخار 
هدایت تیم ملی در جام جهانی باید برای مربیان ایرانی باشد ولی متأسفانه مربیان 
ما به دلایل شـــخصی نتوانســـتند ما را همراهی کنند. حالا باید افراد با رزومه و قوی  
را جذب کرد که به بســـکتبال ایران کمک کنند؛ مربیانـــی که آرامش را به تیم های 
ملی ما و خصوصاً تیم ملی بزرگســـالان تزریق کنند. مربی آینده باید بتواند آرامش 

گمشده را در تیم حکمفرما کند.«
 توفیق در پاسخ به این سؤال که با در نظر گرفتن همه شرایط، آیا صرفاً جدایی دمیر 
و آمدن سرمربی جدید می تواند به بسکتبال ایران کمک کننده باشد، توضیح داد: 
»اگر انتخاب درســـتی انجام شـــود بله، چون به هر حال جامعه بسکتبال، رسانه ها 
و کارشناســـان از عملکرد سرمربی قبل رضایت نداشتند و امیدوار بودند که نتایج 

بهتری توسط هاکان دمیر حاصل شود.
 اگر در بین گزینه ها انتخاب درســـتی انجام شـــود، می تواند جامعه بســـکتبال را به 

سمت رشد حرکت دهد.«

صالحی: پائز هیچ شناختی از تیم ملی نداشت

خجالت می کشیم سرمان را بالا بیاوریم

یکی از نکات درخشـــان والیبـــال ایران در رقابت هـــای لیگ ملت هـــای ۲۰۲۴ آرمان 
صالحی بود؛ لیبروی تیم ملی والیبال ایران توانســـت بـــا ۹۰ دریافت موفق به عنوان 
بهترین لیبروی لیگ ملت ها در دور گروهی دســـت پیدا کند. بهترین لیبروی ایران 
و جهـــان می گوید، با توجـــه به نتایج لیگ ملت هـــا، ما بازیکنان تیـــم ملی خجالت 

می کشیم ســـرمان را بالا بیاوریم.
او بـــا توجه به عدم شـــناخت  پائز گفت :»همـــه ما امیدوار بودیم بـــه المپیک برویم 
ولـــی برنامه ریزی هایـــی که انجام شـــد، طـــوری بود که نتوانســـتیم. یک ســـرمربی 
که هیچ شـــناختی از تیم ملی نداشـــت، در ســـال اولـــی که یک تیم ملـــی را هدایت 

می کرد، به ایـــران آمد.«
 ملی پـــوش والیبـــال در ادامـــه تأکید کـــرد:» نمی دانم بـــرای چـــه در هانگژو این 
همـــه بـــه آب و آتـــش زدیم که پـــاداش کســـب کنیـــم. الان آن مبلغ چـــه تأثیری 
در زندگی تـــان دارد؟ بـــا سرنوشـــت والیبـــال ایـــران بـــازی کردیـــد. الان خجالت 
می کشـــیم ســـرمان را بالا بیاوریـــم و به بازیکنـــان تیم های دیگر نـــگاه کنیم. من 
هرچقدر خـــوب بازی کنم، حال دلم خوب نیســـت. بهترین لیبروی مســـابقات 
نـــه، اصـــاً بهتریـــن لیبروی منظومه شمســـی شـــوم، حـــال دلم خوب نیســـت 
وقتـــی تیـــم نتیجـــه نمی گیـــرد. حـــال امیـــر خوش خبر، سرپرســـت تیـــم ملی و 
هم تیمی هایـــم خوب نبـــود . ما یـــک خانواده هســـتیم. یک بازیکن جـــوان مثل 
پوریـــا حســـین خانزاده، به نـــژاد و... به تیـــم ملی دعوت شـــدند و باید بـــه اینها 
یـــک روحیه ای تزریق شـــود. در یک تورنمنت بـــی ارزش مثل هانگژو چـــرا از آنها 
اســـتفاده نشـــد که اعتماد به نفس بازیکن بالا برود و ســـال بعد حداقل یک گیم 
از آنهـــا بازی گرفته شـــود. تنها تورنمنتی که حســـاس نبود، همان آســـیایی بود، 
باید بازیکنـــان جوان را می فرســـتادید و می گفتید تمام تمرکزتـــان روی انتخابی 
المپیـــک اســـت؛ نه اینکـــه بازیکـــن را از اینجا ببـــری هانگژو و بعد هم مســـتقیم 
بـــروی حســـاس ترین تورنمنت. دقیقـــاً به تیم ملی خیانت شـــد و باید حســـرت 
المپیک امســـال را بخوریـــم و تمام تاش مـــان را برای لس آنجلـــس بگذاریم که 
آیـــا دوبـــاره این اتفـــاق می افتد یـــا نـــه. الان بـــه روزی افتاده ایم که فکـــر کنیم آیا 

در لیـــگ جهانی می مانیـــم یا نه.«

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

حیـــدر بهاروند، رئیس ســـازمان لیگ در خصوص 
اعتـــراض برخـــی باشـــگاه ها در مـــورد تبلیغـــات 
محیطی گفـــت: »بعضی باشـــگاه ها به مـــا بدهکار 

هم هســـتند. 
مدیران باشـــگاه ها هر دو ســـه ماه یـــک بار پرینت 
حســـاب و کتاب شـــان را می گیرند. دو جلسه نیز 
اخیـــراً برگزار کردیم و اســـناد ارائه شـــده اســـت. 
چیـــز مبهمی وجـــود نـــدارد و هیأت هـــای فوتبال 
و باشـــگاه ها می توانند به ســـازمان لیـــگ بیایند و 
مشـــاهده کنند. براساس دســـتورالعمل سازمان 
لیـــگ، باشـــگاه ها، هیـــأت فوتبـــال و فدراســـیون 
فوتبال درصدی دارند. کدام باشـــگاه گفته اســـت 

من ســـهم نگرفته ام؟«
او در خصـــوص اینکه باشـــگاه ها ســـهم یکســـانی 
دارنـــد و تفاوتـــی بین تیـــم قهرمان بـــا آخر جدول 
نیست، بیان داشـــت: »این در دستورالعمل اشاره 
شـــده اســـت. ۵۰ درصـــد درآمدها به طور مســـاوی 
بین باشـــگاه ها تقســـیم می شـــود و ۵۰ درصد دوم 
۲ قســـمت می شود. قســـمت اول بر اســـاس رتبه  
تیم هاســـت و قســـمت دوم پخـــش تلویزیونـــی. 
مدیـــران باشـــگاه پرســـپولیس دو هفتـــه پیش در 

ســـازمان لیگ حاضر شـــده بودند.«

بهاروند: برخی باشگاه ها به سازمان لیگ 
بدهکار هستند

حضور در انتخابی المپیک فشار زیادی به ما وارد کرد
دیلانچیان:از ملی پوشان راضی نیستم
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 مهـــران برخـــورداری 7 ماه قبل در مســـابقات 
گرنداســـلم ووشـــی پـــرواز مســـتقیم المپیک 

پاریـــس را رزرو کـــرد. او ســـند اولین ســـهمیه 
تکواندوی مردان را با طلای گرنداســـلم به نام 
خـــود زد، تا بعد از ناهید کیانی دومین مســـافر 
المپیکی تکواندو باشد. خواستن همیشه هم 
توانســـتن نیســـت اما عده ای می خواهند و با 
خســـتگی ناپذیری، صاف وســـط رویاهایشان 
اتفاقـــاً  کـــه  می کننـــد  ثابـــت  و  می ایســـتند 
خواســـتن توانستن اســـت. مهران برخورداری 
یکـــی از همان ها اســـت؛ تکوانـــدوکاری که به 

گفتـــه مربیـــان پایـــه اش فاصله خواســـتن تا 
توانســـتنش یک چشـــم بـــه هم زدن بـــود و با 
گرفتـــن ســـهمیه المپیـــک پاریس حـــالا قرار 
اســـت خیلـــی زودتـــر از آنچـــه کـــه فکـــرش را 
می کرده، رویای بچگی اش را در شـــیاپ چانگ 
پاریـــس در آغـــوش کشـــیده و زندگـــی کند. او 
29 روز دیگـــر زیـــر آســـمان پاریس، خورشـــید 
آرزوهایـــش را بـــا صلابت تر از همیشـــه دنبال 
می کنـــد تا بـــا صیـــد مـــدال المپیـــک گرمای 

بیشـــتری به زندگـــی اش بتابانـــد. تکواندوکار 
المپیکـــی که بـــرای اولین بار قرار اســـت طعم 
شـــیرین حضور در المپیـــک را مزه مـــزه کند، 
هیجـــان زیادی دارد و به گفتـــه خودش در این 
مـــدت حتـــی 1 ســـاعت از تمریناتـــش را هم از 
دســـت نداده و حالا خیالش راحت اســـت که 
هرچه در توان داشـــته، گذاشـــته اســـت تا در 
شـــیاپ چانگ پاریس بهترین خودش باشـــد. 
نماینـــده وزن منفـــی 80 کیلوگرم که در ســـید 

ششـــم المپیک قـــرار دارد، پنجشـــنبه 4 مرداد 
ماجراجویـــی اش در المپیک پاریس را شـــروع 
می کنـــد؛ او در دور اول باید مقابـــل حریفی از 
اســـترالیا قرار بگیـــرد و در صورت بـــرد، در دور 
دوم احتمـــالاً مقابل تکوانـــدوکاری از امریکا یا 

مصـــر مبارزه خواهـــد کرد.

ماجراجویی پدیده تکواندو در اولین المپیک

در سودای مدال پاریس

مهران برخـــورداری دل توی دلش نیســـت 
تـــا هرچه ســـریع تر پـــا روی شـــیاپ چانگ 
پاریس بگذارد. تکواندوکار جوان المپیکی 
که بـــرای اولین بار طعم شـــیرین مبارزه در 
المپیک زیر دندانش مـــزه کرده، خودش را 
همه جوره آمـــاده رویارویی با هر چالشـــی 
کرده اســـت. او بـــه گفته خـــودش امیدوار 
اســـت تـــا کام ملت ایـــران را به صـــرف یک 

مدال خوشرنگ شـــیرین کند.

تو برای سهمیه المپیک کارت 
به مسابقات قاره ای نکشید و در 

گرنداسلم مسافر پاریس شدی، چقدر 
در روند آمادگی ات برای حضور در 

المپیک تأثیر داشت؟

 تـــاش 2 ســـاله ام در کـــورس رســـیدن به 
المپیـــک جواب داد و توانســـتم ســـهمیه را 
در گرنداســـلم بگیرم. زود گرفتن ســـهمیه 
باعـــث شـــد تـــا اســـتارت آمادگـــی بـــرای 
المپیک را زودتر بزنـــم و برنامه ریزی بهتری 

بـــرای ایـــن میدان بزرگ داشـــته باشـــم. 
قهرمانی در آسیا بعد از 8 سال، آن هم 

قبل از المپیک تا چه میزان به شما 
روحیه داد؟

 خوشـــبختانه بدنـــم را ایـــن مـــدت جوری 
مدیریت کرده ام که فرســـوده نشود. حضور 
در قهرمانی آســـیا قبل از المپیک، ریســـک 
بزرگی بود اما دوســـت داشـــتم قبـــل از این 
میدان بزرگ خودم را محک بزنم و مســـابقه 
بدهـــم تا ضعف هایم بیشـــتر دســـتم بیاید.  
خداراشـــکر همه چیـــز خوب پیـــش رفت و 
به رغم اینکـــه احتمـــال مصدومیت وجود 
داشـــت، این اتفاق نیفتـــاد و روحیه خوبی 

به مـــن و کل تکواندو ایران تزریق شـــد. 

ویژگی بارز مهران برخورداری که امروز 
او را به این جایگاه رسانده، چه چیزی 

است؟
 یکـــی از ویژگی های بارز من این اســـت که 
نوســـان عملکرد ندارم. در هر شرایطی هم 
ســـعی می کنـــم تمریناتم را به نحو احســـن 
انجام دهـــم. یـــک روزهایی پیـــش می آید 
که روز من نیســـت و ممکن است حالم بد 
باشد اما این باعث نمی شـــود در تمریناتم 
ســـهل انگاری کنم و مثل همیشه فقط روی 

تمرینم متمرکز می شـــوم.
خودت را برای چالش های احتمالی 

شیاپ چانگ المپیک پاریس آماده 
کردی؟

 همه ورزشـــکاران برای مدال پـــا به میدان 
المپیـــک می گذارنـــد و از نظـــر فیزیکـــی و 
فنی آمـــاده هســـتند، ایـــن مســـأله روحی 
و روانـــی اســـت که مهـــم بـــوده و قهرمانان 
المپیـــک را مشـــخص می کند. من ســـعی 

کـــردم در ایـــن مـــدت روی مســـائل روانی 
تمرکز کنـــم که خوشـــبختانه موفق بودم و 
از ایـــن نظر هم رشـــد کرده ام. ســـعی کردم 
خـــودم را بـــه چالش بکشـــم و حـــالا آماده 
هـــر اتفاقی در المپیک هســـتم تـــا بتوانم از 

پـــس آن بربیایم.
وضعیت تو در سیدبندی المپیک برای 

رویارویی با حریفان چطور است؟
 من در ســـید۶ المپیـــک قـــرار دارم و طبق 
برنامـــه مرحلـــه اول با حریف اســـترالیایی 
روبه رو می شـــوم کـــه همه جـــوره او را آنالیز 
کرده ام و اگر اتفاقی نیفتـــد باید دور دوم با 
برنـــده تیم مصـــر و امریکا بـــازی کنم. همه 
حریفان را آنالیز کرده ام و ســـابقه رویارویی 

و حتـــی برد اکثر آنهـــا را دارم.
کاروان ایران می تواند روی مدال شما 

در المپیک حساب باز کند؟ 
المپیـــک واقعاً میـــدان بزرگی اســـت و جو 
خـــاص خـــودش را دارد. ایـــن موضـــوع را 

پذیرفتـــه و خیلـــی روی خـــودم کار کرده ام 
کـــه روز مســـابقه بتوانـــم جـــو را مدیریـــت 
کنم. من تمام تاشـــم را کـــرده ام و در این 
مـــدت حتی 1 ســـاعت از تمریناتـــم را هم از 
دســـت نداده ام. من هیچ وقت پیش بینی 
نمی کنم و قول مـــدال نمی دهم اما خیالم 
همیشـــه پیش خودم راحت اســـت چراکه 
تمام توانم را در شـــیاپ چانـــگ می گذارم. 
الان هـــم توکلم به خدا اســـت، مـــن کارم را 
کـــرده ام و امیدوارم روز مســـابقه بهترین و 

شـــیرین ترین مـــدال را بگیرم.
حرف آخر؟ 

در آخـــر باید از ریاســـت فدراســـیون و کادر 
فنـــی تشـــکر کنـــم کـــه بـــا تمـــام تـــوان در 
کنارمان بودنـــد و از جان مایه گذاشـــتند. 
از اســـاتید پایـــه و کســـانی کـــه همیشـــه 
حمایتم کرده اند تشـــکر می کنـــم و از مردم 
می خواهم که دعای خیرشـــان را بدرقه راه 

مـــا کنند.

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از

 
 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 

شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار 

میزبان بزرگترین رویداد ورزشی دنیا شده است. در واقع با 

برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 

المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت 

از المپیک های قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن 

پاریس برگزار می شود. کاروان ورزشی ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح 

برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار برخاف دوره های 

قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران فعاً 34 سهمیه گرفته که

 

 9 سهمیه برای زنان و 25 سهمیه برای مردان است. 33 روز مانده تا 

افتتاح بازی ها هنوز سهمیه های کاروان ایران کامل نشده و رشته های 

شنا و دوومیدانی شانس سهمیه دارند. روزنامه ایران ورزشی این 

روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای 

برای مسافران و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر 

روز تقدیم نگاه تان می شود.

برخورداری قطعاً مدال می گیرد 

مهران از همان رده نونهالان که کار با من را شروع کرد، بازیکن سفت 
و سخت و منظمی بود. او حتی روز اول ثبت نام هم درباره مسائل فنی 
صحبت می کرد و دوست داشت قهرمان شود. برخورداری مدتی بعد 
از استارت تمریناتش در ترکیب تیم برای لیگ نونهالان قرار گرفت. 
تکواندوکاری بود که حتی اگر می باخت هم بی روحیه نبود و دوباره 
تمرین و تلاش می کرد. همیشه دنبال نقاط ضعفش بود تا با تمرکز 
روی آنها بتواند بهتر مسابقه بدهد و همه نکات فنی را خیلی خوب گوش 
می کرد. برخورداری خیلی زودتر از تصور عضو تیم نوجوانان ایران شد و 
مدال برنز قهرمانی آسیا هم سکوی پرتاب او شد. مدالی که برخورداری 
به خودش ایمان آورد که می تواند بازیکن بزرگی شود. او بعد از مدتی با 
سودای حضور در تیم ملی، با انگیزه تمام کار کرد و نتیجه اش را در ۱۹ 
سالگی گرفت. وقتی در این سن با تیم ملی به مسابقه جهانی منچستر 
اعزام شد، هرچند مدال نگرفت اما با تجربه منچستر در جهانی مکزیک 
مدال برنز گرفت و درمرحله دوم گرنداسلم هم طلا گرفت و باخت به 
حریفش در مرحله اول را با برد وکسب سهمیه المپیک جبران کرد. اما 
هدف او مبارزه در المپیک بود. در المپیک تکواندوکار ضعیف وجود ندارد 
و گلچینی از بهترین ها پا به شیاپ چانگ می گذارند. همه تکواندوکاران 
از نظر فنی خوب هستند و تفاوت ها را مسائل روحی و روانی مشخص 
می کند. برخورداری در اولین مسابقه با استرالیا بازی می کند و احتمالاً 
دور دوم با مصر یا امریکا روبه رو می شود، قبلاً یکبار با تکواندوکار امریکایی 
بازی کرده و او را برده است. او از نظر فنی و حتی روانی شرایط این را دارد 
که با یک مدال خوب از المپیک برگردد. به شرط اینکه روزش باشد و 

عملکرد همیشگی اش را پیاده کند، قطعاً مدال می گیرد.

 مجیـــد افاکـــی، ســـرمربی تیـــم ملی 
ن  ا مهـــر ی  ز یخ ســـا ر تا بـــه  خیلـــی 
برخورداری در شـــیاپ چانگ المپیک 
حریفـــان   هرچنـــد  اســـت.  امیـــدوار 
سرســـختی دارد. افاکـــی که شـــانس 
را جزئـــی از دنیـــای بـــزرگ قهرمانـــی 
می دانـــد، معتقـــد اســـت برخـــورداری 
می تواند در المپیک شـــانس را به نفع 
خـــودش رقم بزند و تاریخ ســـاز شـــود.

مهران برخورداری چه ویژگی 
بارزی دارد؟ 

مهران بســـیار جـــوان بـــا ادب، متین و 
متواضعی اســـت که این موضوع را همه 
تأیید می کنند. در کنـــار این موضوع او 
بســـیار ســـختکوش و حرف  گوش کن 
بـــوده و بازیکـــن باهوشـــی اســـت کـــه 
بدون دلیل چیـــزی را نمی پذیرد. وقتی 
نکتـــه ای بـــه او می گویـــم اول از همـــه 
دلیلـــش را پیگیر می شـــود ولـــی زمانی 
کـــه دلیل و منطق موضوع را می شـــنود 
بـــه آن ایمان می آورد و بـــا جان و دل به 
حرفـــم گـــوش می دهـــد، شـــاید این از 

خوش شانســـی من اســـت.
در این مدت تا چه اندازه 

ضعف های او را رفع کردید؟ 
در ایـــن مـــدت روی ضعف هـــای او کار 
کردیم کـــه نتیجه اش را در مســـابقات 
قهرمانـــی آســـیا بـــه خوبـــی دیدیـــم. 
ضعف هایـــی بـــوده کـــه در ایـــن مدت 
ســـعی کردیـــم آنهـــا را از بیـــن ببریم و 

یکسری خواســـته ها از مهران داشتیم 
کـــه او در ویتنـــام تمام و کمـــال انجام 

داد.
شرایط برخورداری را در 

سیدبندی چطور می بینید؟
 16 نفـــر جـــدول مهـــران برخـــورداری 
همـــه به یـــک انـــدازه خوب بـــوده و در 
یک ســـطح قـــرار دارنـــد. برخـــورداری 
کار ســـختی در المپیـــک دارد، تمـــام 
حریفانش هم مقابل او کار ســـختی در 
پیش دارنـــد. مهران اگر تمـــام درایت، 
هوش و خواســـته هایی کـــه از او داریم 
را روز مســـابقه پیـــاده کنـــد، مطمئنـــاً 

حریفانش خیلی اذیت خواهند شد 
و می تواند در المپیک تاریخ ســـاز 

. د شو
در این فاصله 30 روزه تا 
المپیک، برنامه تمرینی 

او روی چه چیزی متمرکز 
است؟

 در روزهـــای قبـــل ملی پوشـــانی را 
بـــه اردو دعـــوت کردیم کـــه حریف 

تمرینی خوبی بـــرای او بودند 
و مهـــران را بـــه چالش 

کشـــیدند. این نسل 
تکوانـــدو، طلایـــی 
بوده و مـــن خیلی 
نس  شـــا ش  خـــو
هســـتم با نسلی کار 
می کنم که بشدت 
ل  یکـــد و  همســـو 

بـــوده و همگـــی بـــه ایـــن 2 تکوانـــدوکار 
المپیکـــی مـــا کمک می کننـــد. حالا هم 
که در کمـــپ تمرینی پاریس هســـتیم تا 
المپیکی هـــا بتوانند با اردوی برون مرزی 

آمادگـــی بهتری پیـــدا کنند. 
تکواندو ورزش ثانیه هاست و از 
طرفی هم در المپیک هیچ چیز 

قابل پیش بینی نیست اما به 
عنوان سرمربی تیم ملی، چقدر 

شانس مدال برای برخورداری در 
المپیک قائل هستید؟

 شانس جزئی از ورزش و زندگی است. 
مـــا می توانیـــم شـــرایط را به نفع 
خودمـــان پیـــش ببریـــم 
ومن ایـــن را در مهران 
می بینـــم کـــه بتوانـــد 
شـــانس مـــدال را به 
نفع خـــود رقم بزند.

 افاکی: برخورداری 
می تواند  تاریخ ساز شود

روی مسائل روحی و روانی تمرکز کرده ام

 برخورداری: آماده هر چالشی در المپیک هستم
گفت و گو

 ناکامی تکواندو در المپیک توکیو 
تکوانـــدو ایـــران 3 ســـال پیـــش بـــا 
چانـــگ  گریـــان شـــیاپ  چهـــره ای 
المپیک توکیو را ترک کرد. میرهاشم 
حســـینی در وزن منفی 68 کیلوگرم، 
آرمیـــن هـــادی پـــور در وزن منفـــی 
58 کیلوگـــرم و ناهیـــد کیانی در وزن 
منفـــی 57 کیلوگرم،  تکوانـــدوکاران 
حاضـــر در المپیک توکیـــو بودند که 
بـــا دســـت های خالـــی ژاپـــن را ترک 
ایـــن دوره میرهاشـــم  کردنـــد.  در 

حســـینی در دور یک چهـــارم نهایی 
با شکســـت مقابل حریف ازبکستانی 
به دیـــدار رده بندی رفت کـــه در این 
مرحلـــه هـــم مقابـــل دائه هـــون لی 
دارای رنکینـــگ یـــک جهـــان در یک 
مبـــارزه پر افت و خیز بـــا نتیجه ۳۰ بر 
۲۱ شکســـت خورد تا از المپیک توکیو 

حذف شـــود. 
آرمیـــن هادی پـــور دیگـــر تکواندوکار 
تیـــم ملی هـــم در عیـــن نابـــاوری در 

دومیـــن مبـــارزه خود مقابـــل حریف 
آرژانتینی حرفی برای گفتن نداشـــت 
و خیلی زود از شیاپ چانگ المپیک 

خداحافظـــی کرد. 
ناهیـــد کیانی تنها نماینـــده دختران 
هـــم کـــه اســـیر بازی های سیاســـی 
شـــد، در همان دور اول مقابل کیمیا 
علیزاده شکســـت خورد تـــا تکواندو 
ایران در آســـمان پاریس یک ســـتاره 

هم نداشـــته باشد.
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بـــرای اولین بـــار در تاریـــخ یـــورو، یـــک 
اتفاق عجیـــب در خصوص رتبـــه دو تیم 
خ داد. ایـــن دو  دانمـــارک و اســـلوونی ر
تیم، در تمام شـــاخصه ها اعـــم از امتیاز، 
تفاضـــل گل، گل زده، گل خـــورده و بـــازی 
رودررو برابـــر شـــدند تا یوفا بـــرای تعیین 
تیـــم دوم گـــروه C رقابت هـــا بـــه ســـراغ 
محاســـبه کارت زرد و قرمـــز دو تیم برود. 
تـــا دقیقـــه ۷۲ رقابـــت بیـــن انگلیـــس و 
اســـلوونی، دانمارک با شـــش کارت زرد از 
لحـــاظ انضباطی در شـــرایط نامناســـبی 
قرار داشـــت و به دلیل کارت زرد بیشـــتر، 
در رده ســـوم گـــروه قـــرار می گرفـــت اما 
جـــاکا بیـــول، مدافـــع اســـلوونی در این 
دقیقـــه مرتکب خطا شـــد تا بـــا کارت زرد 
وی، تعـــداد کارت های دو تیم نیز در عدد 

۶ برابـــر شـــود. پـــس از این اتفـــاق، این 
ســـؤال برای هواداران فوتبال ایجاد شـــد 
کـــه یوفـــا طبق چـــه فرمولی تیـــم دوم و 

ســـوم این گـــروه را تعییـــن می کند؟
در حیـــن بازی هـــای همزمـــان دانمارک 
و اســـلوونی، صحبت هایـــی در خصوص 
احتمال قرعه کشـــی بـــرای تعییـــن تیم 
دوم گـــروه C جام مطرح شـــد امـــا یوفا، 
به جـــای قرعه کشـــی از شـــاخصه هایی 
بـــرای تصمیم گیری اســـتفاده می کند که 
بـــه اتفاقات داخل زمین مرتبط باشـــند. 
پـــس از تســـاوی در تمامی شـــاخصه ها، 
دانمارک بـــه دلیل عملکـــرد بهتر در دور 
مقدماتـــی جام، بالاتـــر از اســـلوونی قرار 
گرفت و بـــه عنوان تیـــم دوم، صعودش 
بـــه مرحلـــه حذفـــی را قطعـــی کـــرد. دو 

تیـــم اســـلوونی و دانمـــارک، در مرحلـــه 
مقدماتـــی یـــورو نیز با یکدیگـــر همگروه 
بودنـــد و پـــس از اینکـــه هـــر دو تیم ۲۲ 
امتیاز کســـب کردند، دانمـــارک به دلیل 
عملکـــرد بهتر در بـــازی رودررو به عنوان 
صدرنشـــین راهی جـــام ملت هـــای اروپا 
شـــد. در واقع برتری دو بـــر یک دانمارک 
در دیـــدار برگشـــت مرحلـــه مقدماتـــی 
جـــام مقابـــل اســـلوونی کـــه در نوامبـــر 
۲۰۲۳ برگزار شـــد، یک ســـال بعـــد به کار 
این تیـــم آمد و دانمارکی هـــا حالا باید در 
مرحله یک هشـــتم نهایی با آلمان دیدار 
کنند. با این حال صعود اســـلوونی نیز به 
عنوان یکی از بهترین تیم های ســـوم به 

مرحله حذفی قطعی شـــده اســـت.
ایـــن اولین صعـــود عجیب دانمـــارک در 

تاریـــخ یورو نیســـت؛ ایـــن تیـــم در دوره 
قبلی مســـابقات تنها با یـــک برد و پس از 
دو باخت، نـــه به عنوان یکـــی از برترین 
تیم های ســـوم بلکه به عنـــوان تیم دوم 
گـــروه راهـــی مرحلـــه حذفـــی رقابت ها 
شـــد. همین موضوع، باعث قرار گرفتن 
دانمارک در طرف نســـبتاً آســـان جدول 
شـــد و شـــاگردان کســـپر هیولمنـــد بـــا 
شکســـت دادن ولـــز و جمهـــوری چـــک 
بـــه نیمه نهایـــی رســـیدند. تنهـــا افتخار 
بین المللـــی دانمـــارک نیـــز به یـــورو ۹۲ 
برمی گـــردد؛ جایی که این کشـــور بدون 
صعود به مرحله نهایـــی، به دلیل جنگ 
در یوگســـاوی راهی جام ملت های اروپا 
شـــد و در حضـــور تمـــام تیم هـــای بزرگ 

اروپایی، بـــه مقام قهرمانی رســـید.

دانمارک استاد صعودهای عجیب در یورو

برنامه بازی

نگاه

سوژه

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024
جمعه 8 تیر 1403

پاناما – امریکا       1:30
اروگوئه – بولیوی       4:30

شنبه 9 تیر 1403
کلمبیا – کاستاریکا       1:30
پاراگوئه – برزیل       4:30

یکشنبه 10 تیر 1403
آرژانتین – پرو       3:30
کانادا – شیلی       3:30

دوشنبه 11 تیر 1403
جامائیکا – ونزوئلا       3:30
مکزیک – اکوادور       3:30

سه شنبه 12 تیر 1403
بولیوی – پاناما       4:30
امریکا – اروگوئه       4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403
برزیل – کلمبیا       4:30
کاستاریکا – پاراگوئه       4:30

پیش بازی

سید علی بلندنظر
روزنامه نگار

از یک طرف، انگلیس به هر آنچه 
در گروه C می خواســـت، رســـید؛ 
آنهـــا اول شـــدند و در مرحله بعد 
بـــا میزبـــان مســـابقات، آلمـــان 
 ۲۷۰ در  و  نمی شـــوند  روبـــه رو 
دقیقه فقط یـــک گل خوردند آن 
هم با شوت از راه دور فوق العاده 

بازیکـــن دانمارک.
امـــا از جهـــات دیگر عملکـــرد این 
تیم در آلمان افتضاح بود. ســـه بازی 
کســـالت آور انجـــام دادند و بـــه ندرت 
هوادارانشـــان را به وجد آوردند با وجود 
آنکـــه بهترین خـــط حملـــه تورنمنت را 
روی کاغذ دارند. تماشـــای تســـاوی بدون 
گل سه شنبه شب با اســـلوونی رنج آور بود.

با وجود صدرنشـــینی، انگلیـــس نگرانی های 
زیـــادی در پیـــش دارد از جملـــه فـــرم جـــود 
بلینگام کـــه نتوانســـته انتظـــارات را برآورده 
کنـــد. بی میلـــی گـــرت ســـاوت گیت بـــرای 
تغییـــر در ترکیب تیمش با وجـــود بازی های 

خســـته کننده هـــم نگران کننده اســـت.
 

بهترین بازی فودن
حضور فیل فودن در ترکیب اصلی بعد از دو 
بازی ضعیف که مشکات انگلیس در سمت 
چـــپ را نمایان کـــرد، شـــگفت انگیز بود اما 
بی جهت نبود که هافبک منچسترســـیتی در 
فصل گذشـــته همه جوایز فـــردی را درو کرد 
و فـــودن بهترین بازی اش در آلمـــان را برای 
دیدار آخـــر مرحله گروهی نگه داشـــته بود. 
او همکاری مؤثـــری با کایران تریپیر داشـــت 
و بهتریـــن بازیکـــن انگلیس قبـــل از آمدن 
کـــول پالمر بود، تنها اشـــتباهش این بود که 
دو بـــار در تله آفســـاید قرار گرفـــت که پاس 

گلش بـــرای بوکایو ســـاکا را بی فایده کرد.

از بلینگام خبری نبود
بازیکنی که صربســـتان را به ســـتوه آورده بود، 
کسی در زمین دید؟ همان که بهترین شروع 
تاریخ بازیکنان تـــازه وارد رئال مادرید را تجربه 
کـــرد. در این بازی خبـــری از بلینگام نبود و به 
ندرت توانست اثری روی بازی بگذارد. خسته 
و بی حـــال به نظر می رســـید، پاس های بی اثر 
می داد و هیچ حرکـــت هجومی خاصی انجام 
نداد. در بازی اول طوری بود که انگار تورنمنت 
بـــه او اختصـــاص دارد امـــا بعد از بـــازی عالی 
گلزن کرشن دیگر خاموش شد. شاید انرژی اش 
ته کشـــیده اما ســـاوت گیت باید کاری کند که 

بازیکن نامزد توپ طایش دوباره راه بیفتد.
 

کار بزرگ اسلوونی
تقریباً ۲۰ هزار اســـلوونیایی در این تورنمنت 
حاضر شده اند که حدود یک درصد جمعیت 
ایـــن کشـــور را تشـــکیل می دهنـــد و قطعـــاً 
هیچ کس از اینکه رنج سفر و هزینه هایش را 
به جان خریده، پشیمان نیست چون این تیم 
در چهارمین تاش توانست برای نخستین بار 
به مرحله حذفی یک تورنمنت بزرگ برســـد. 
اسلوونی کاماً شایســـته بازی در یک هشتم 
نهایی است چون در بازی اول مقابل دانمارک 
به گل تســـاوی دیرهنگام رسید، با گل دقیقه 
۹5 برد مقابل صربستان را از دست داد و بعد 
خودش را مقابل انگلیس نگه داشت. ماتیاژ 
کک که اسلوونی را به جام جهانی ۲۰1۰ برد و 
بعد از شکست برابر انگلیس از مرحله گروهی 
حذف شـــد، به تاکتیک درست رســـیده و با 
سیستم ۲-4-4 اجازه نداد حریف پرادعایش 

به موقعیت گل فوق العاده ای برسد.
 

گالاگر بدتر از آرنولد
خیلی ها به این باور رســـیدند که تجربه ترنت 
الکســـاندر آرنولد در خط میانی موفق نبود اما 
قراردادن کانر گالاگر به جای او ایده بدتری بود. 
هافبک چلسی تنها ۲۰ پاس در این بازی داد که 
از یان اوباک، دروازه بان اسلوونی کمتر بود و 

به معجزه شبیه است که بیشتر از سه بار توپ 
را دفع نکـــرد. گالاگر با دکان رایس هماهنگ 
نبود، سرعت انگلیس را در زمان مالکیت توپ 
می گرفت و هرگز توان عبور از دو خط چهارنفره 
بازیکنان اسلوونی را نداشت. ساوت گیت بین 
دو نیمه جای او را به کوبی ماینو داد که از ابتدا 

باید در ترکیب قرار می گرفت.
 

آمار عالی پالمر
بالاخـــره پالمر توانســـت اولین بـــازی اش در 
تورنمنت های مهم را انجام دهد و با 1۹ دقیقه 
حضور، نشان داد انگلیس در نبود او چه کم 
داشته. ستاره چلسی جسور و باانگیزه بود و 
هر بار که به توپ رسید، اسلوونی را به دردسر 

انداخت. صددرصد پاس هایش به مقصد 
رسید و بهترین موقعیت گلزنی انگلیس 

برای او بود؛ ناراحـــت بود از اینکه به 
گل نرســـیده اما با این بازی در دور 

حذفی برای خودش جا باز کرد، 
شاید در ترکیب اصلی.

 
ناتوان در خلق 

موقعیت
انگلیـــس در گروهی قرار 

گرفـــت که باید به آســـانی و 
مقتدرانه صدرنشـــین می شد اما 

در نهایت فقط به این دلیل صدرنشـــین 
شد که دانمارک کسالت آورتر از سه شیر 
بود. ساوت گیت نسبت به دو بازی قبل 

تنهـــا یک تغییر در تیم ایجـــاد کرد و خبری 
از خاقیـــت در این تیم نبـــود. انگلیس در 
دور بعد با یک تیم ســـوم روبه رو می شـــود 
کـــه احتمالاً هلند اســـت. ناکامی فرانســـه 
در صدرنشـــینی وزن یـــک ســـمت قرعه را 
سنگین می کند و انگلیس در طرف سبک تر 
قـــرار می گیرد هرچند از نظـــر مربی، قرعه 
اهمیت زیـــادی نـــدارد. ســـاوت گیت باید 
دلیل اینکه تیمش در خلق موقعیت ناتوان 
اســـت را زودتر پیدا کند در غیر این صورت 
رقبـــای مراحل حذفی مثـــل تیم های گروه 

نخواهند بود.

انگلیس به خواسته اش رسید اما افتضاح بود

نمایش بی روح شیرها دژاووی جام جهانی 90 برای پسران 
ساوت گیت

شـــعار فوتبال دوستان انگلیسی در ســـال های اخیر 
این بـــوده کـــه »فوتبـــال بـــه خانـــه برمی گردد« 

امـــا بـــا نمایش هـــای تیـــم گرت ســـاوت گیت 
در ایـــن دوره از مســـابقات، بعیـــد بـــه نظر 

می رســـد کـــه انگلیســـی ها بـــا وجـــود 
حضـــور ســـتارگان متعدد حرفـــی برای 
گفتن داشـــته باشـــند. انگلیس پس از 
برتری ســـخت مقابل صربستان، در دو 
رقابـــت مقال دانمـــارک و اســـلوونی به 
تســـاوی رســـید و نمایش های این تیم 
انتقـــادات زیـــادی را به همراه داشـــت. 

انگلیـــس در نیمـــه اول رقابت ها مقابل 
اســـلوونی از خلـــق موقعیت عاجـــز بود و 

در نیمـــه دوم نیـــز با وجود عملکـــرد قابل قبول 
بازیکنـــان تعویضی چون کول  پالمـــر و کوبی ماینو، 
نتوانســـت دروازه حریـــف ســـختکوش خـــود را باز 

کند. انگلیســـی ها با وجـــود نمایش های ضعیف 
امـــا در ایـــن تورنمنـــت خوش اقبـــال بودند که 
دیگـــر رقابت هـــای ایـــن گـــروه نیـــز بـــا نتیجه 
تســـاوی به اتمام رســـید تا تنها پنج امتیاز برای 

صدرنشـــینی کافی باشد.
یافتن نکتـــه امیدوارکننـــده در خصـــوص انگلیس 
با این ســـبک بازی کار راحتی نیســـت؛ اســـتفاده از 
بازیکنـــان در پســـت های غیرتخصصـــی، ناتوانی در 
خلق موقعیت، عـــدم هماهنگی بین ســـتاره های 
اصلی تیم و جو متشـــنج جامعـــه فوتبال انگلیس 
نشـــان از یـــک تیـــم مدعـــی قهرمانـــی نـــدارد. با 
ایـــن حال، شـــاید خاطـــرات قدیمـــی بتواند کمی 

انگلیســـی ها را بـــه نمایـــش بهتـــر در مرحلـــه حذفی 
امیدوار کند. در جام جهانـــی 1۹۹۰ ایتالیا، انگلیس با 
هدایت ســـر بابی رابســـون با تیم های هلند، ایرلند و 
مصـــر همگروه بود و شـــرایط گروه سه شـــیرها در آن 
جام، درســـت مثل یـــورو ۲۰۲4 پیش رفـــت. تمامی 

مســـابقات گـــروه بـــه جز یـــک بـــازی انگلیـــس یعنی 
دیدار پایانی ایـــن تیم در مرحله گروهـــی مقابل مصر 
بـــا نتیجـــه تســـاوی به اتمـــام رســـید و برتـــری خفیف 
مقابل فراعنـــه موجب صعود انگلیس بـــه عنوان تیم 
اول گـــروه شـــد. در خال برگـــزاری جـــام جهانی ۹۰، 
انتقـــادات زیادی از عملکرد مرحلـــه گروهی تیم بابی 
رابســـون وجـــود داشـــت امـــا انگلیســـی ها در مرحله 
حذفی بـــا شکســـت دادن بلژیـــک و کامـــرون، راهی 
مرحلـــه نیمه نهایی شـــدند. در نیمه نهایـــی، کابوس 
همیشـــگی ضربـــات پنالتـــی و تقابـــل با آلمـــان مانع 
ادامه رویاپردازی انگلیســـی ها بود اما تیم رابسون، به 
عنوان یکی از بهترین  تیم هـــای انگلیس در جام های 

جهانـــی، در خاطر هـــواداران فوتبـــال باقی ماند.
حالا و با تکـــرار این شـــرایط در دور گروهی، هواداران 
انگلیـــس امیـــدوار به بهبـــود کیفیت تیـــم در مرحله 
حذفـــی هســـتند و بایـــد دید گـــرت ســـاوت گیت، به 
قول خـــود برای پیشـــرفت تیـــم در طول جـــام عمل 

خیر. یـــا  می کند 

غول های اروپا در یک طرف جدول
با تســـاوی فرانســـه مقابل لهســـتان، معادلات مرحله 
حذفـــی یـــورو ۲۰۲4 بهم ریخـــت و چهار تیـــم بزرگ و 
مدعـــی جـــام در یک طـــرف جـــدول قـــرار می گیرند. 
آلمـــان، اســـپانیا و پرتغال که صدرنشـــین گـــروه خود 
شـــده اند، در کنار فرانســـه که به عنوان تیم دوم گروه 
در طرف دشـــوار جدول قرار دارد چهار تیم بزرگ یک 
ســـمت جدول هســـتند و در طرف مقابـــل، تیم هایی 

مثـــل انگلیس، هلنـــد و ایتالیا قـــرار می گیرند.
در صـــورت پیروزی تیم هـــای آلمان، پرتغال، اســـپانیا 
و فرانســـه در مرحلـــه یـــک هشـــتم نهایـــی، یکـــی از 
جذاب تریـــن دوره هـــای جـــام در مرحله یـــک چهارم 
را شـــاهد خواهیـــم بـــود. جایی کـــه آلمان و اســـپانیا 
باید در اشـــتوتگارت بـــه مصاف هم بروند و فرانســـه و 
پرتغال نیز در هامبورگ برای رســـیدن بـــه نیمه نهایی 
بـــا یکدیگر دیدار می کننـــد. برنده های این مســـابقه، 
در نیمه نهایـــی جـــام هفدهم به مصـــاف هم خواهند 
رفت و به نظر می رســـد این ســـمت از جـــدول، نقش 
بزرگـــی در جذابیـــت مرحلـــه حذفی جـــام ملت های 

اروپای ۲۰۲4 خواهد داشـــت.

یاران سابیتزر در گروه فرانسه و هلند صدرنشین شدند

اتریش، شاهکار جدید یورو
پایان طلسم ناکامی های امباپه در یورو

فرانسه همچنان گل نمی زند
شـــاید کلیشه ای به نظر برســـد اما در تحلیل 
نهایـــی باید گفت اتریش در بـــازی آخر گروه 
D مقابل هلند بیشـــتر از حریف میل پیروزی 
داشت و به خواسته اش رسید. اینکه هلند تا 
حد زیادی از صعود به مرحله یک هشتم نهایی 
مطمئن شـــده بود، ممکن است ساح های 
ایـــن تیـــم را کند کرده باشـــد یا شـــاید هم در 
برابر انرژی و جســـارت و انگیزه اتریشی ها کار 
بیشتری از دست شـــان برنیامد. هر چه بود 
مردان کوهستان در ورزشگاه المپیک برلین 
بالاتـــر از حریف خود قـــرار گرفتند و ۳ بر ۲ به 
پیروزی رســـیدند تا با شـــش امتیاز و بالاتر از 

فرانسه و هلند صدرنشین گروه شوند.
مارســـل ســـابیتزر کاپیتان اتریش و بهترین 
بازیکن زمیـــن گفت: »وقتی شـــما اینطوری 
می بریـــد، صدرنشـــین گروه می شـــوید و گل 
پیـــروزی تیـــم را می زنید، دیگر چیـــزی بهتر 
از ایـــن نمی شـــود. حـــالا بایـــد آرام باشـــیم، 
فکرهای مان را آزاد کنیم و مثل این ســـه بازی 
هجومی باشیم.« همان چیزی که از ابتدا در 

دستور کارشان بود.
تیـــم منظم و بابرنامه اتریش که می دانســـت 
چطـــور از موقعیت هایش اســـتفاده کند، از 
ســـوت آغاز به دنبال رسیدن به پیروزی بود. 
هلند اشـــتباهات فردی زیادی داشت و بارها 
دستان بازیکنانش به ناامیدی در آسمان به 
حرکـــت درآمد اما مردان ســـفیدپوش کاماً 
کار را تحت کنترل داشـــتند، خطـــوط دقیقاً 
سر جایشـــان بودند، پرس از بالا را به خوبی 
انجام می دادنـــد و با تاکتیک های فیزیکی به 
هلندی ها اجـــازه نمی دادند ابتکار عمل را به 

دست بگیرند.

ســـبک بازی اتریـــش قبل از اینکـــه اهالی دو 
نیمکت سر جایشـــان آرام بگیرند، به نتیجه 
رســـید و دونیل مالن بعـــد از تنها پنج دقیقه 
به اشـــتباه دروازه خـــودی را باز کـــرد. رونالد 
کومان سعی می کرد آرامش خودش را حفظ 
کنـــد اما ظاهرش نشـــان داد حـــرص زیادی 
می خـــورد. آخرین بار که هلنـــد در آلمان در 
یورو حاضر شـــده، با دست پر و جام قهرمانی 
خاک همســـایه را ترک کرده اســـت و کومان 
هـــم قهرمان تیمی بود که ۳۶ ســـال پیش در 
فینـــال به پیروزی رســـید اما در ایـــن بازی در 
برلین، اقتـــدار رود گولیـــت و فرصت طلبی 
مارکو فان باســـتن را کم داشت. هلند هدف 
مشـــخصی نداشت و ممفیس دپای، نفر اول 
خط حمله تیم، با هدبند سفیدش بیشتر به 
بازیکنان NBA شباهت پیدا کرده بود تا کسی 
که می خواست به رکورد بهترین گلزن تاریخ 

هلند نزدیک شود.

اتریش اما تیم بهتر بـــود. هیچ وقت هلند را 
در کار بـــا تـــوپ راحت نگذاشـــت و نیمه اول 
به همین ســـبک گذشت. حرف های کومان 
بیـــن دو نیمه مؤثر واقع شـــد و کودی خاکپو 
گل تســـاوی را خیلـــی زود زد. با وجود این گل 
اتریشـــی ها مصمم بودند دوبـــاره برتری را به 

دست آورند.
رومانو اشمید دوباره اتریش را پیش انداخت، 
صدای کرکننده هواداران قرمزپوش اتریش 
فضـــا را گرفت. یک ربع مانـــده به پایان دپای 

دوباره هلند را برگرداند.
خیلی طول نکشید تا ارتش هواداران اتریش 
دوبـــاره به وجد آینـــد و این بار ســـابیتزر گل 
کاشـــت. هر دو تیم صعود کردند، اتریش اما 
کارش را عالـــی انجام داد و هلند برای مرحله 
بعد باید مشکات زیادی را حل کند. اتریش 
در یک هشتم نهایی به مصاف تیم دوم گروه 

F می رود.

یـــک  بـــر  یـــک  فرانســـه در تســـاوی 
مقابـــل لهســـتان بـــاز هم نتوانســـت 
از فرصت هـــای گلزنـــی خود درســـت 
اســـتفاده کند و کیلیان امباپه ناامید 
زمیـــن را دور زد تـــا بـــا دیدیه دشـــان 
صحبـــت کنـــد و مربـــی فرانســـه هم 
بـــه گوشـــه های مختلف زمین اشـــاره 
کرد. بحث نیمـــه اول مربی و کاپیتان 
خاصه ای از مشکات فرانسه بود که 
در ســـه بـــازی اش در مرحلـــه گروهی 
تنهـــا دو گل زده، یکـــی گل بـــه خودی 
بازیکنـــان اتریـــش و دیگـــری پنالتی 
امباپه در دیدار سه شـــنبه شـــب برابر 

. ن لهستا
این تســـاوی باعث شـــد فرانسه برای 
نخستین بار در دوران 1۲ ساله دشان 
صدرنشـــین گـــروه نشـــود و اگرچه به 
عنوان تیـــم دوم صعود کرد اما نگرانی 
هـــواداران در مورد ناکامی فرانســـه در 

گلزنـــی را مضاعف کرد.
مثـــل مســـابقات قبلـــی در آلمـــان، 
فرانســـه با بال هایـــش، عثمان دمبله 
و برادلـــی بارکـــولا خطرنـــاک بـــود که 
این دومـــی برای اولین بـــار در ترکیب 
اصلی تیم ملی فرانســـه قـــرار گرفت و 

امیدوارکننـــده بود.
امباپه که در تســـاوی بدون گل مقابل 
هلنـــد روی نیمکـــت نشســـته بـــود، 
ظاهر ناآشـــنایی داشـــت با ماســـکی 
کـــه بـــه خاطـــر محافظـــت از بینـــی 
شکســـته اش به صـــورت زده بـــود اما 
در مواجهـــه بـــا مدافعـــان پرقـــدرت 

بود. او که قرار اســـت به رئال مادرید 
بـــرود، همـــکاری خوبـــی بـــا بارکـــولا 
داشـــت قبـــل از اینکـــه از روی نقطه 
پنالتی چهل و هشتمین گل ملی اش 
را در هشـــتاد و یکمین بازی بزند. گل 
دقیقـــه 5۶ نخســـتین گل او در جـــام 

ملت هـــای اروپـــا بود.
به عنوان نشـــانه ای از برتری فرانسه، 
در ایـــن بـــازی 55 بـــار در محوطـــه 
جریمه حریـــف توپ را لمـــس کردند 
که تـــا اینجـــا در مرحله گروهـــی یورو 

۲۰۲4 بی ســـابقه بـــود.
دشـــان بـــرای اینکـــه تیمش بـــازی را 
ببرد، بـــه مهاجمان باتجربـــه، آنتوان 
گریزمـــان که بـــه نیمکت رفتـــه بود و 
همچنین الیویه ژیرو رو آورد تا مشکل 
گلزنـــی تیمـــش حـــل شـــود و بتوانند 
صدرنشـــین گروه شـــوند. اما کاپیتان 

لهســـتان، روبـــرت لواندوفســـکی گل 
دیگر بـــازی را زد، او هـــم از روی نقطه 

پنالتـــی که تکرار شـــد.
دشـــان یـــک بـــار دیگـــر از نداشـــتن 
جســـارت تیمش ابراز ناامیـــدی کرد: 
»باید واقعیـــت را بپذیریـــم اگرچه ما 
کار خودمـــان را کردیـــم و موقعیت به 
وجـــود آوردیـــم. حالا صعـــود کرده ایم 
و رقابـــت جدیدی شـــروع می شـــود، 
قرار نیســـت با حسرت هایمان زندگی 
کنیـــم اگرچـــه می توانســـتیم مؤثرتر 

بـــازی کنیم.«
فرانســـه در مرحلـــه بعد با تیـــم دوم 
گـــروه E روبه رو می شـــود و هـــواداران 
انتظـــار دارنـــد ایـــن ناتوانـــی هجومی 
تیمـــی کـــه یکـــی از بهتریـــن خطوط 
حملـــه را در اختیـــار دارد، بـــه پایـــان 

. سد بر
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نویدکیا جایگزین اوزونیدیس
محرم در یک قدمی نیمکت گل گهر

پیش از این در گزارشی به وضعیت اوزونیدیس 
در گل گهر سیرجان پرداختیم، اینکه این مربی 
را  سیرجانی  مسئولان  انتظارات  نتوانست 
برآورده کند و گل گهر با وجود صرف هزینه های 
زیاد نتوانست به نتایج مطلوبی دست پیدا 
کند. هرچند با حضور امیر قعله نویی در این 
تیم، سیرجانی ها توانستند، حضور تیم شان 
به  بار  اولین  برای  و  تثبیت  برتر  را در لیگ 
رتبه تک رقمی دست پیدا کنند. اما با حضور 
نشد  اضافه  گل گهر  به  چیزی  اوزونیدیس، 
و  ارزشمند  مهره های  باحضور  نهایت  در  و 
باتجربه مثل محمدرضا اخباری، روبرتو تورس 
و...، گل گهر نه تنها نتوانست در جمع مدعیان 
قرار گیرد، حتی رفته رفته از روزهای خوبش 
هم فاصله گرفت و در نهایت بیست وسومین 
دوره لیگ برتر را با ناکامی پشت سر گذاشت. 
نارضایتی  و  اوزونیدیس  مارینوس  عملکرد 
این سرمربی، مدیران  از  هواداران گل گهر 
این تیم را به فکر تغییرات در نیمکت گل گهر 
بیندازد. گزینه های زیادی مطرح شد از جمله 
مهدی تارتار که فصل موفقی را در ملوان سپری 
کرده بود، از گزینه های جدی گل گهر بود. اما 
حالا خبرهای تازه ای به گوش می رسد ظاهراً 
بررسی  با  باشگاه گل گهر سیرجان  مدیران 
برای  البته  و  سرمربیان  از  برخی  عملکرد 
رسیدن به اهداف شان، به یک گزینه جدی 
رسیده اند و حالا باید محرم نویدکیا را گل گهری 
بدانیم. محرم نویدکیا با حضور در میانه راه در 
مس رفسنجان توانست نتایج خارق العاده ای 
را کسب کند. هر چند وضعیت این سرمربی 
هنوز به طور قطع با مس رفسنجان مشخص 
نشده است، اما به نظر می رسد هم محرم و 
هم سیرجانی ها تصمیم شان را برای همکاری 
گرفته اند و می توان پیش بینی کرد که گل گهر 
با شرایط فعلی اش و با حضور نویدکیا می تواند 

یکی ازمدعیان باشد.

گزارش

نســـاجی مازنـــدران بـــا قهرمانـــی در جـــام 
ن  ینـــدگا نما ز  ا یکـــی  نســـت  ا تو فـــی  حذ
کشـــورمان در لیـــگ قهرمانـــان آســـیا در 
فصـــل گذشـــته باشـــد و بـــه طـــور طبیعی 
امیـــدواری زیـــادی هـــم در بین هـــواداران 
این تیـــم مازندرانـــی و مالک این باشـــگاه 
به وجـــود آمـــد. امـــا کار مازنی هـــا در لیگ 
قهرمانان آســـیا خوب پیـــش نرفت و خیلی 
ج شـــدند. بعد از  زود از دور رقابت هـــا خـــار
ایـــن نســـاجی در لیـــگ برتر هم نتوانســـت 
روزهای خوبی را ســـپری کند و در نهایت با 

خوش شانســـی و با فاصله اندکی توانســـت 
در لیـــگ برتـــر بمانـــد و تـــا حـــد زیـــادی به 
ســـقوط نزدیک شـــده بـــود. نســـاجی از 30 
بازی فقط توانســـت 29 امتیاز کســـب کند 
و در رده دوازهـــم قـــرار گرفـــت. نتایـــج بد 
نســـاجی و البته برخی اتفاقـــات در فوتبال 
مازندران باعث شـــد تا مالک این باشـــگاه 
حـــرف از واگـــذاری نســـاجی را بـــه میدان 
بکشـــد والبته تا حالا در ایـــن موضوع مصر 
بوده اســـت. از طرف دیگر مسئولان استانی 
از جمله اســـتاندار مازنـــدران و نمایندگان 

مجلـــس این شـــهر، در تـــاش هســـتند تا 
حدادیـــان را از کارش منصـــرف کننـــد امـــا 
هنوز وضعیت این تیم مشـــخص نیســـت. 
با وجود این جلســـاتی در ســـطح مسئولان 
رده بالای اســـتانی درحال برگزاری اســـت تا 
با رفع مشکات تیم، نســـاجی همچنان به 
کارش در لیـــگ برتـــر ادامه دهـــد. ظاهراً در 
همیـــن راســـتا، ورزشـــگاه نســـاجی درحال 
مرمت و رفع برخی عیوب گذشـــته است تا 
تیم ها برای بازی در این ورزشـــگاه مشکلی 

نداشـــته باشند. 

 از کسب سهمیه آسیا 
تا تاش برای بقا
سرنوشت 
نساجی در 
هاله ای از ابهام

آمار

حسین برزگر
نساجی مازندرانخبر نگار بی ثباتی بلای جان تیم شهرخسته

نقش پر رنگ خط دفاع نساجی در خلق بحران سقوط

اخراج اخطار
 پاس
گل

گل
 دقایق

بازی
 بازی
ثابت

 تعداد
بازی

نام بازیکن
 شماره
پیراهن

0 8 1 2 2295 25 26 امیرمحمد هوشمند 68

0 4 0 8 2144 19 27 محمدرضا آزادی 9

0 5 2 2 1875 9 26 حسین زامهران 10

0 2 3 1 1783 11 23 محمدرضا عباسی 96

0 3 1 0 1768 13 26 سعید غلامعلی بیگی 5

1 2 0 1 1581 14 22 امیرمهدی جانملکی 4

0 2 0 0 1517 6 27 صابر حردانی 32

0 7 2 0 1447 12 18 محمداحسان حسینی 77

1 2 0 0 1415 12 18 محمد قائدرحمتی 11

0 2 0 20* 1260 14 14 محمدرشید مظاهری 1

0 3 0 2 1207 6 22 مهرداد عبدی 6

0 5 1 2 1114 9 16 وحید محمدزاده 3

0 3 1 2 1063 9 14 منصور باقری 23

0 1 0 0 1040 6 19 اسماعیل بابایی 88

0 5 1 0 892 4 13 سعید آقایی 78

0 2 0 5* 810 9 9 لوان پولی 27

0 4 2 1 742 4 12 فرشید اسماعیلی 8

0 2 0 1 698 6 14 امیرحسین سام دلیری 50

0 2 0 0 670 5 12 مرصاد سیفی 55

0 1 2 0 513 0 14 آریا برزگر 81

0 1 1 0 498 2 9 نونو دلگادو 22

0 1 1 0 498 1 10 محمدرضا حسینی 76

0 0 0 9* 495 5 6 علیرضا رضایی 98

0 0 00 1 485 0 10 علا عباس 7

0 0 1 2 457 1 12 محمد عباس زاده 33

0 0 0 0 313 0 7 میرمحمدرضا ترابی 29

0 0 0 2* 135 1 2 حسین خطیر 12

0 1 0 0 109 0 4 سیداحمد موسوی 20

0 0 0 0 100 0 6 امیرحسین مهجوری 70

0 0 0 0 95 0 7 مهدی رضایی 18

0 0 0 0 92 0 3 احد جمشیدی 90

0 1 0 0 85 0 2 علی داوران 14

0 0 0 0 62 0 1 محمدرضا مهدی زاده 66

0 0 0 0 2 0 1 محسن کریمی 28

جدول دقایق بازی 

 علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
- یک گل این تیم توسط مدافع صنعت نفت آبادان به دست آمد.

داوران بازی های خانگی:
منصوریـــان، صفایی، پیـــام حیـــدری)2( اکرمی، فرهاد 
امینـــی، عرب براقـــی، راکـــی، زیـــاری، بـــای، زمانـــی، 

بنیادی فـــر، بیـــژن حیدری

کمک داوران بازی های خانگی:
طوســـی)3( عطایـــی، ایلـــدروم، یعقـــوب ســـخندان، 
فرهادپور)2( ســـلطانی، ممبینـــی، پورحیدری، تازه پور، 
حاجیلـــو، ســـلمان نژاد، مغـــروری، پورمتقـــی، نجفی، 
نـــادری، بابایـــی، ظهیـــری، ســـیفی، نـــوری، پورمتقی، 

عرب آبـــادی، انتظـــاری، احمـــدی، داودزاده

تعداد گل ها در دقایق اضافی:

 صفرتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول
صفرتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم

 یک گلتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول
 3 گلتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم

12

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی بازی ها

16 -4 16 12 7 4 4 15 خانگی

13 -5 20 15 8 4 3 15 خارج از خانه

76-90 61-75 46-60 31-45 16-30 0-15 دقایق

5 6 5 5 4 2 بازی های خانگی

9 9 3 6 4 5 بازی های خارج خانه

بیلان بازی های داخل و خارج از خانه

فراوانی گل ها

جمع امتیاز: 29

نحوه بیشترین گل های زده:
ارسال از سمت چپ: 8 تا،  پاس در عمق: 6 تا

نحوه بیشترین گل های خورده:
پاس در عمق: 12 تا، ارسال از سمت چپ: 10 تا

جدایی فاضلی، اضافه شدن رضایی
با  شد  همزمان  کرمان  مس  پیشنهاد 
شعار هواداران علیه کادرفنی و وحید 
فاضلی هم رفتن به ماندن را ترجیح داد. 
وحید رضایی مربی تیم فوتبال نساجی 
مازندران که از نیمه های نیم فصل اول 
به جمع دستیاران سیدمهدی رحمتی 
)سرمربی سابق نساجی( اضافه شده بود 
پس از استعفای رحمتی از این تیم و روی 
کار آمدن لوکاس آلکاراز از جمع اعضای 
کادر فنی این تیم جدا شد. رضایی پس 
از دیدار های هفته دهم به جمع اعضای 
در  و  شد  اضافه  نساجی  تیم  کادرفنی 
دیدار های هفته دوازدهم تا چهاردهم 
روی نیمکت این تیم حضور داشت. البته 
رضایی در هفته چهاردهم وظیفه هدایت 
تیم را هم برعهده داشت که نساجی برابر 
هوادار به نتیجه تساوی یک بر یک دست 
یافت و در مجموع ۳ بازی که رضایی به 
او  عنوان مربی نساجی حضور داشت 
یک تساوی، یک شکست و یک پیروزی 

را کسب کرد.
 

برکناری رحمتی
غاز  آ ز  ا پیش  که  رحمتی  ی  مهد سید

فوتبال  برتر  لیگ  بیست وسوم  فصل 
برعهده گرفته  را  سرمربیگری نساجی 
بود، پس از کسب نتایج ضعیف در لیگ 
آسیا  قهرمانان  لیگ  در  ناکامی  و  برتر 
سرمربیگری  از  کناره گیری  به  تصمیم 
نساجی گرفت که باشگاه با آن مخالفت 
اما بعد از باخت به استقلال باشگاه خیلی 

زود موافقتش را اعلام کرد.
 

آلکارس دومین مربی نساجی
اسپانیایی  سرمربی  آلکاراز«  »لوکاس 
از جدایی رحمتی هدایت  بعد  نساجی 
۲۷۴ حضور  را برعهده گرفت.  این تیم 
در لالیگا، ۳۵۸ بازی در لالیگا دو، ۱۴۳ 
مسابقه سطح سه و ۵۳ بازی در کوپا دل ری 
در کارنامه مربیگری آلکاراس به چشم 
از یونان و قبرس، در  می خورد که پس 
ایران هم مربیگری کرد تا پس از ایگناسیو 
مارتینز و پاکو خمس، سومین سرمربی 
اسپانیایی این فصل فوتبال ایران باشد. 
او که پس از باخت سنگین خانگی مقابل 
مس بیش از اندازه خوشبین و امیدوار به  
نظر می رسید، در شامگاه جمعه 4 اسفند 
فکر  آنچه  از  زودتر  تا  شد  برکنار  کار  از 

می کرد ایران را ترک کند.

 ضعیف در لیگ قهرمانان آسیا
D با تیم های الهلال  نساجی در گروه 
عربستان، مومبای سیتی هند و نوبهار 
ن  ا گرد شا  . شد وه  همگر ن  بکستا ز ا
دیدار  اولین  در  رحمتی  سیدمهدی 
خود در شهر بمبئی هند رودرروی تیم 
مومبای سیتی قرار گرفتند و با 2 گل به 
پیروزی رسیدند ولی در دومین بازی با 
نتیجه ۳ بر صفر مغلوب میهمان خود 

)الهلال عربستان( شدند. 
حضور  بازی،  این  توجه  جالب  نکته 
نیمار جونیور ستاره برزیلی الهلال در 
ترکیب این تیم بود. نساجی در بازی 
سوم به مصاف نمنگان ازبکستان رفت 
1-2 باخت و در بازی چهارم به تیم  و 
یک  بر   ۳ را  نتیجه  ازبکستان  نوبهار 
واگذار کردند. در هفته پنجم نساجی 
از  صفر  بر   2 را  مومبای سیتی  هم  باز 
پیش رو برداشت. در هفته پایانی این 
مرحله، نساجی در عربستان رودرروی 
الهلال قرار گرفت که این بازی با برتری 
دوبریک نماینده عربستان همراه شد 
تا نساجی در اولین حضور خود در آسیا 
تنها دو پیروزی در برابر مومبای سیتی 

به دست آورد.

 حذف مقابل آلومینیوم اراک
م  جا ی  ز با لین  و ا ر  د جی  نسا تیم 
حذفی اش در مرحله یک شانزدهم نهایی 
در خانه به مصاف آلومینیوم اراک رفت. 
این بازی که تداعی کننده فینال دو سال 
پیش همین جام بود با برتری یک بر صفر 
اراکی ها به پایان رسید. احسان قهاری در 

دقیقه 61 تک گل بازی را زد.
 

محمدرضا آزادی مؤثرترین بازیکن
34 بازیکن در لیگ بیست وسوم برای 
نساجی به میدان رفتند که در میان آنها 
محمدرضا آزادی مهاجم این تیم با 8 گل 
زده در 27 بازی و حضوری 2144 دقیقه ای 

مؤثرترین بازیکن تیمش بود.
 

بازگشت الهامی
در  که  ضعیفی  نتایج  از  پس  الهامی   
نساجی  راهی  گرفت،  رفسنجان  مس 
شد. اما این مرتبه توانست تیم انتهای 
جدولی را در لیگ نگه دارد. الهامی با 
در  فولاد  مقابل  پایانی  هفته  در  اینکه 
قائمشهر شکست خورد اما بعد از پیروزی 
بقایش  ر  هوادا مقابل  تهران  در   5-0 

قطعی شد.

سوژه روز

اکبر منتشلو
خبر نگار

طـــی روزهـــای گذشـــته خبرهایـــی دربـــاره 
واگـــذاری تراکتـــور وجـــود داشـــت و بـــه نظر 
می رســـید مالک این تیم قصد داشت تراکتور 
را واگـــذار کند و حتـــی حرف از واگـــذاری این 
تیم به مشـــهد بـــه میان آمـــد کـــه البته همه 
این مســـائل که اغلب مورد تکذیب مسئولان 
اســـتانی قـــرار گرفته بـــود، تاکتیکـــی از طرف 
مالـــک تراکتور بـــود تـــا اولاً حساســـیت های 
زیـــاد از روی تیـــم برداشـــته شـــود، در ثانـــی 
زنـــوزی بتواند برخـــی از حق و حقـــوق تراکتور 
به عنـــوان تیم خصوصـــی را از مراجع مربوطه 
بگیـــرد و مهم تـــر اینکـــه در کنـــار حواشـــی 
خودســـاخته، تراکتـــور بتوانـــد بـــه بازیکنـــان 

موردنظرش دســـت پیـــدا کند. 
حـــالا بعـــداز آن حواشـــی نگران کننـــده بـــرای 
هـــواداران، تراکتور راه دیگـــری را در پیش گرفته 
و فعـــلاً جلوتـــر از خیلـــی از تیم هـــا، بازیکنـــان 
ســـتاره ای را به خدمت می گیرد و بدون توجه به 
اتفاقاتی که طی روزهای گذشـــته افتاده، تراکتور 
درحال جذب بازیکنانی اســـت کـــه پیش از این 
خواهان زیادی داشـــته و دارنـــد. حالا صحبت از 
حضـــور بازیکنان مطرحـــی مثل مهـــدی ترابی، 
دانیـــال اســـماعیلی فر، رامین رضاییـــان و... در 
ایـــن تیم به گوش می رســـد که البتـــه هیچ کدام 
هم بـــی راه نیســـت. از طـــرف دیگـــر دروازه بان 
سرخپوشـــان پایتخـــت هم کـــه انـــگار جایی در 
تیم فصل گذشـــته خود ندارد، راهی تبریز شـــده 
و شـــاید در فصل آینده، بیرانونـــد را درون دروازه 

این تیم تبریـــزی ببینیم. 
با این شـــرایط به نظر می رســـد زنـــوزی نه تنها 
قصـــدی برای واگذاری و جدا شـــدن از تراکتور 
نداشـــته اســـت، بلکـــه انـــگار مالـــک تراکتور 
جدی تر از همه ســـال های گذشـــته، وارد گود 

شـــده و قصـــد دارد در فصل آینـــده لیگ برتر، 
تیـــم کامـــل و قدرتمنـــدی را راهی مســـابقات 
بکند. البته در این موضوع شـــکی نیســـت که 
زنوزی همچنـــان به دنبال دریافـــت مطالبات 
تیمش از فدراســـیون اســـت و به ایـــن راحتی 

همه این اتفاقـــات را تأییـــد نخواهد کرد. 
در هر صـــورت آنچه امـــروز در تراکتـــور اتفاق 
می افتـــد، بیشـــتر بـــه نفـــع فوتبـــال تبریـــز و 
تیمـــش اســـت و حضـــور بازیکنـــان مدعـــی 
می توانـــد روزهای بهتـــری را بـــرای تبریزی ها 

رقـــم بزند. 
به آنچـــه که گفته شـــد این را هـــم باید اضافه 
کـــرد نـــه تنهـــا زنـــوزی بـــه دنبـــال تـــور کردن 
بازیکنـــان مطرح لیـــگ برتر می باشـــد، بلکه 
برای نیمکـــت تراکتور هـــم برنامه هایی دارد. 

ریخت و پاش زنوزی برای پر شورها در لیگ بیست و چهارم

تراکتـــــــــور
باتوپپرمیآید



سوژه روز

خبر

پورعلی گنجی بعد از تمدید قرارداد:
 به عنوان یک هوادار 

نگران پرسپولیس هستم

با  قرارداد  تمدید  ز  ا بعد  پورعلی گنجی  مرتضی 
پرسپولیس در مصاحبه ای گفت: صحبت هایمان 
را کرده بودیم و مشکل خاصی نداشتیم. خوشحالم 
از اینکه یک سال دیگر در خدمت تیم پرسپولیس 
هستم و امیدوارم امسال در سلامت کامل، بترکانیم 

و قهرمان شویم.
او در مورد شایعه جدایی چند بازیکن گفت: من 
به عنوان یک هوادار هم نگران پرسپولیس هستم 
و الان هم احساس کردم که می توانم یک کمی 
نمی دانم  آمدم.  کنم،  کم  را  هواداران  نگرانی  از 
چه می شود اما امیدوارم بازیکنان و باشگاه با هم 

همکاری کنند.
پورعلی گنجی درباره حضور خوان کارلوس گاریدو 
هم گفت: من رزومه او را دیدم و امیدوارم با شرایط 
ایران کنار بیاید. باید بیاید و در کنار هم کار کنیم 
و مطمئنم با بازیکنان خوب و مربی ای که هست، 
نتایج خوبی بگیریم. مدافع قرمزها در خصوص 
شرایطش گفت: دلتنگ بازی هستم و این هشت 
ماه استراحت نکردم تا با انرژی هواداران، به سلامت 
کامل برگردیم و ان  شاءالله امسال عملکرد خوبی 

داشته باشیم.
پورعلی گنجی در پاسخ به این سؤال که آیا نسبت به 
تمدید سه ستاره پرسپولیس امیدواری دارد؟ گفت: 
من فقط هم به بچه ها و هم آقای درویش گفتم 
همکاری کنند. یک نکته را بگویم، پرسپولیس در 
ده سال اخیر لایق ترین تیم بوده. شما برای قهرمانی 
یک انگیزه می خواهید و برای تکرار قهرمانی انگیزه 
کم می شود اما در این 10 سال ۷ جام در لیگ آوردند. 
بازیکنان لایق حمایت از سوی مدیریت و هواداران 
ما  ا ست  ا سخت  ن  شد ن  قهرما لبته  ا  . هستند
قهرمان ماندن سخت تر. امیدوارم همکاری کنند 

تا تیم خوبی داشته باشیم.
مدافع پرسپولیس درباره نگرانی هواداران هم گفت: 
پرسپولیس برای کل ایران شادی آور است. در این 
10 سال همه پرسپولیسی هستند، از 1۳۹0 تا الان 
آینده را شکل می دهند.  1۲ ساله هایی داریم که 
به فینال آسیا  بار  این سال ها دو  پرسپولیس در 
دارد.  حضور  نخبگان  لیگ  در  هم  الان  و  رفت 
مطمئن باشید قطری ها، اماراتی ها، عربستانی ها، 
بازیکنان خوبی جذب خواهند کرد که پرچم خود 
را بالا ببرند. ما بازیکنان داخلی خوبی داریم و باید 

حمایت شوند.
 

اخبار متفاوت درباره بیرانوند
شماره یک برمی گردد، برنمی گردد

تسنیم نوشت در دو روز گذشته) دوشنبه و سه 
شنبه( تحرکاتی برای بازگشت علیرضا بیرانوند به 
برگزار  ابتدایی  آغاز و حتی جلسات  پرسپولیس 
مهم ترین  است،  آمده  خبر  این  .در  است  شده 
خواسته بیرانوند برای بازگشت به پرسپولیس بحث 
افزایش رقم قرارداد است و این دروازه بان اعتقاد 
دارد حداقل قرارداد او باید به  اندازه دروازه بان های 
سطح اول فوتبال ایران باشد و رقم قرارداد قبلی 
 8۷0 و  میلیارد   1۹ ( بیست و چهارم  لیگ  برای  او 
میلیون تومان( بسیار پایین است. طبق نوشته این 
خبرگزاری مالکان باشگاه پرسپولیس نیز بی میل به 
بازگشت بیرانوند و همچنین تمدید قرارداد مهدی 
ترابی و دانیال اسماعیلی فر نیستند و تمام تلاش 
خود را برای جلوگیری از جدایی این ستاره ها به کار 
گرفته اند. جالب اینکه فارس در خبری متفاوت 
نوشته این بار فضای بازگشت بیرانوند وجود ندارد 
و هواداران پرسپولیس خواهان کنار گذاشتن این 
دروازه بان هستند. هواداران پرسپولیس در فضای 
مجازی به هیچ عنوان موافق بازگشت این دروازه بان 
به تیم شان نیستند. حتی از هیأت مدیره این باشگاه 
به  باشگاه علاقه ای  هم خبر می رسد که مدیران 
جذب دوباره او ندارند چرا که آنها معتقدند بیرانوند 
که فصل پرفرازونشیبی را پشت سر گذاشت با این 

اقدامات، بیشتر این تیم را دچار حاشیه می کند!

 افزایش 100 درصدی قیمت
 مزد درخشش با پیراهن 

پرسپولیس
درخشش اوستون اورونوف در پیراهن پرسپولیس 
باعث شد تا قیمت او در سایت ترنسفرمارکت هم 
ازبکستانی  رشد عجیبی داشته باشد، ملی پوش 
پرسپولیس  راهی  نقل وانتقالات زمستانی  که در 
خ ها داشت  شد، نقش مؤثری در راه قهرمانی سر
را  به نحو احسن تیم خود  او  با جذب  خ ها  و سر
برای قهرمانی تقویت کردند. هنگامی که اوستون 
در  بازیکن  این  ارزش  پیوست،  پرسپولیس  به 
سایت ترانسفرمارکت یک میلیون یورو بود اما در 
ترنسفرمارکت، قیمت  آپدیت سایت  جدیدترین 
اوستون اورونوف رشد قابل توجهی داشته و از یک 

میلیون یورو به ۲/5میلیون رسیده است.
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پرسپولیس6

این  خصوص  در  اد  عبد الله نژ منوجهر 
مسأله که گفته می شود سرمربی خارجی 
گفت:  ندارد،  قوی  رزومه  پرسپولیس 
»باشگاه  ما همیشه آرشیوی از بازیکنان 
داشته  را  موفق  و  مختلف  مربیان  و 
است. در حال حاضر نکته مهم اینکه 
تهاجمی  سبک  پرسپولیس  سرمربی 

دارد. به همین دلیل حتماً تفکر ایشان 
به سبک بازی پرسپولیس می خورد که 
انتخاب شده است. باید حتماً چه در 
مورد مربی و چه بازیکن همکاری لازم با 
مربی انجام شود تا نقص ها برطرف شده 
و تیم با شرایط خوبی آماده بازی شود و 
در شناخت هر چه سریع تر داشته ها و 
شرایط  مان باید به این مربی کمک کنیم 
تا هر چه زودتر به شناخت لازم و کافی از 

پرسپولیس برسد.«
ن  کرد رد  با  لیس  پرسپو ت  پیشکسو
که  ن  تا پیشکسو ز  ا بعضی  صحبت 
پرسپولیس  اسپانیایی  مربی  گفته اند 
دلیل  همین  به  و  ندارد  قوی  ومه  رز

»من  ود:  افز باشد،  موفق  نمی تواند 
م  معتقد ن  چو ؛  رم ا ند ی  نظر چنین 
اوسمار هم رزومه چندان قوی تا پیش از 
حضور در پرسپولیس نداشت اما دیدیم 
که این مربی چگونه موفق شد بهترین 
عملکرد را داشته باشد و در نهایت هم 
پرسپولیس را به عنوان سرمربی تیم به 
عنوان قهرمانی برساند. به همین دلیل 
رزومه نمی تواند ملاک قوی برای سنجش 

یک مربی باشد.«
عبدالله نژاد تأکید می کند: »ما باید این 
را در نظر بگیریم که شرایط فوتبال ما 
نیست  گونه ای  به  هم  امکانات مان  و 
از وجود مربیان طراز اول  که بتوانیم 

استفاده کنیم. به همین دلیل می توانیم 
از مربیانی استفاده کنیم که قواره کار در 
آسیا را داشته باشند و علاقه مند به کار در 
ایران و استفاده از استعدادهای ایرانی 
هستند. ضمن اینکه ما می دانیم جدا از 
مربیان خیلی بزرگ نمی توانیم بازیکنان 
بزرگی مانند رونالدو و... را هم به دلیل 

رقم های بسیار بالا جذب کنیم.«
مربی  حضور  پرسپولیس  پیشکسوت 
فال  به  را  پرسپولیس  در  اسپانیایی 
نیک گرفته و می گوید: »فوتبالی که تیم 
ملی اسپانیا و دو باشگاه معروفش بازی 
بسیاری  هواداران  ایران  در  می کنند 
این  از  دارد. به همین دلیل مربی که 

فضا آمده حتماً دارای تفکرات فنی قوی 
و هجومی و فوتبال رو به جلو است و 
تفکراتش بر پایه تفکرات مربیان قبلی 
مانند پرسپولیس نظیر یحیی و اوسمار 
که فوتبال مالکانه را می پسندیدند و به 

دنبال اجرای آن بودند، استواراست. به 
که  خوشبینم  خیلی  من  دلیل  همین 
با سرمربی اسپانیایی اش  پرسپولیس 
هم بر اساس فوتبال روز و مالکانه بازی 

کند.«

خبر مهـــم صبـــح روز چهارشـــنبه 
یـــی  ا جد ل  حتمـــا ا لیس  پرســـپو
عبدالکریـــم حســـن از جمـــع ســـرخ ها و 

رفتـــن بـــه الوکـــره قطـــر بود.
صبح چهارشـــنبه روزنامه الرایه در خبری 
نگران کننده برای هواداران پرســـپولیس، 
از توافـــق عبدالکریـــم حســـن با باشـــگاه 
الوکـــره خبر داد. با این حال پرســـپولیس 
در اقدامی غیرمنتظره و کمتر دیده شده، 
به ســـرعت این خبر را تکذیـــب و صراحتاً 

اعـــلام کـــرد کـــه او قـــرارداد بـــدون قید و 
شـــرط برای فصل آینـــده دارد.

باشـــگاه پرســـپولیس اعـــلام کـــرد: »این 
بازیکـــن، یک ســـال دیگـــر با این باشـــگاه 
قرارداد دارد و هیچگونـــه مکاتبه ای در این 
خصـــوص انجام نشـــده اســـت. در حالی 
چنیـــن ادعایـــی مطرح شـــده اســـت که 
عبدالکریـــم حســـن در نقـــل  و انتقـــالات 
زمســـتانی قبـــل بـــا قـــراردادی یـــک و نیم 
ســـاله به پرسپولیس پیوســـت و یک سال 
دیگـــر بـــا سرخپوشـــان قـــرارداد دارد و در 
ایـــن بازیکـــن هیـــچ بنـــدی در  قـــرارداد 
خصـــوص فســـخ قـــرارداد وجود نـــدارد و 
درخواســـتی هم برای جذب ایـــن بازیکن 

به باشـــگاه نیامده اســـت.
ضمـــن اینکه در قـــرارداد وی آمده اســـت؛ 
ایـــن بازیکـــن در زمان قـــرارداد با باشـــگاه 
پرســـپولیس، حق هیچگونه مذاکره ای را 

با باشـــگاه دیگر نخواهد داشـــت.«
ه  شـــگا با یبیـــه  تکذ ز  ا بعـــد  عتی  ســـا
پرســـپولیس تلویزیون الـــکاس در صفحه 
توئیتـــر خـــود اعلام کـــرد که ایـــن بازیکن 
در انتظـــار دریافت آی تی ســـی از باشـــگاه 
پرســـپولیس اســـت تا به الوکـــره بپیوندد.

عجیـــب اینکـــه این رســـانه اعـــلام کرد در 
قـــرارداد عبدالکریـــم با پرســـپولیس بند 
فســـخ وجـــود دارد و ایـــن مدافـــع قطری 
می توانـــد با توجه به این بنـــد قرارداد خود 

را فســـخ و از جمـــع ســـرخ ها جدا شـــود.
دقایقـــی بعـــد در واکنـــش بـــه ایـــن خبر 
زشـــی  ر و ن  و معـــا مکـــی  ا د با حســـین 
باشـــگاه پرســـپولیس گفـــت: ظهـــر امروز 
)چهارشنبه( از سوی باشـــگاه الوکره قطر، 
نامـــه ای بـــه باشـــگاه رســـید که طـــی آن، 
بـــا پیشـــنهاد مالـــی خوبـــی، درخواســـت 
رضایتنامـــه بـــرای »عبدالکریـــم حســـن« 
مدافع تحت قرارداد باشـــگاه پرســـپولیس 
همـــراه بود کـــه ما بـــا انتقال ایـــن بازیکن 

کردیم. مخالفـــت 
بادامکـــی ضمـــن تأکید بـــر اینکه باشـــگاه 
پرســـپولیس بدون هیچ تعللی با ارســـال 
نامـــه ای، با پیشـــنهاد این باشـــگاه قطری 

مخالفـــت کرد، گفت عبدالکریم حســـن، 
یک ســـال دیگـــر با باشـــگاه پرســـپولیس 

قرارداد دارد.
باشـــگاه پرســـپولیس تأکیـــد می کند بند 
فســـخی در قـــرارداد عبدالکریـــم وجـــود 
ندارد اما اگـــر قطری ها این مدافع ســـابقاً 
ملی پوش خود را بخشـــیده باشـــند شاید 
امـــکان بازگشـــت او را فراهـــم کننـــد و با 
پرداخت مبلغ قابل توجهی پرســـپولیس 
ایـــن بازیکن را بـــه الوکره بفروشـــد. بعد از 
این شـــایعات، یک صفحه هواداری الوکره 
که نزدیک به مقامات این باشـــگاه اســـت، 
انتقـــال عبدالکریم حســـن به ایـــن تیم را 

کرد. تأیید 

بند فسخ نه، شاید او را به الوکره بفروشند

جدایی عبدالکریم، داستان آخر هفته پرسپولیس

رزومه نمی تواند ملاک سنجش یک مربی باشد

عبدالله نژاد: به انتخاب گاریدو خوشبینم

عضو هیأت مدیره: عبدالکریم حسن بند فسخ ندارد

بـــا وجـــود اتمـــام بیســـت و ســـومین 
دوره مســـابقات لیـــگ برتـــر و قهرمانی 
پرســـپولیس اما تکلیف هیـــأت مدیره 
ایـــن باشـــگاه همچنـــان نامشـــخص 
اســـت. قرارداد بسیاری از ســـتاره های 
پرســـپولیس هـــم بـــه پایان رســـیده و 
بـــه دلیـــل مشـــخص نبـــودن وضعیت 
پیشـــنهادات  و  باشـــگاه  ایـــن  مالـــی 
وسوســـه انگیز ســـایر تیم ها، ســـتاره ها 

در مســـیر جدایـــی قـــرار گرفته انـــد.
این موضوع موجـــب نگرانی دوچندان 
هـــواداران شـــده و به همیـــن دلیل به 
ســـراغ پیمـــان حـــدادی، عضـــو هیأت 
مدیـــره باشـــگاه پرســـپولیس رفتیم تا 
آخرین وضعیت باشـــگاه پرســـپولیس 

را از او جویا شـــویم.
 

وضعیت مالی باشگاه برای 
فصل آینده چگونه خواهد 

بود؟

ی  نشست ها شته  گذ ز  و ر چند  ر  د
مشترکی با حضور احمدی و مختاریانی 
برگزار شد و این نشست ها ادامه خواهد 
داشت. قرار است تا هفته آینده تعیین 
باشگاه  لی  ما وضعیت  یی  نها  تکلیف 

انجام شود.
آیا در خصوص تغییرات 
هیأت مدیره هم در این 
جلسات صحبت شده؟

ی  نشست ها ر  د ع  ضو مو ین  ا ز  هنو
مشترک مطرح نشده و تا این لحظه که 
با شما صحبت می کنم، هیأت مدیره 
به  قدرت  با  پرسپولیس  باشگاه  فعلی 

کار خود ادامه می دهد.
صبح دیروز شایعه جدایی 

عبدالکریم حسن به گوش 
می رسید و رسانه های قطری 
مدعی بودند که در قرارداد یا 

الحاقیه قرارداد مدافع قطری 
بند فسخ وجود دارد.

رسمی  سایت  از  ما  خصوص  این  در 
و  کردیم  اعلام  را  خود  موضع  باشگاه 
تکذیب  هم  را  قرارداد  الحاقیه  وجود 
می کنم. نه در قرارداد حسن بند فسخ 
وجود دارد و نه قراردادش الحاقیه ای 

دارد.

 تابســـتان 140۳ کم کم برای پرســـپولیس تبدیل 
بـــه تابســـتان خطرناکـــی می شـــود و فعـــلاً وزنه 
خروجی ها نســـبت به ورودی ها بســـیار پررنگ تر 

. ست ا
از یک ماه پیش بحث لیســـت خرید پرسپولیس 
مطرح شـــد و حتی به نظر می رســـد بدون در نظر 
گرفتن انتخاب ســـرمربی جدیـــد و حضور خوان 
کارلوس گاریدو در رأس این تیم مدیران باشـــگاه 
طبـــق همـــان لیســـت خودشـــان و بازیکنانی که 
یحیی و اوســـمار در فصل گذشته می خواستند و 
به آنها دســـت نیافتند و البته ســـتاره هایی که به 
زعـــم آنها هر مربی ای از جمله گاریدو تأییدشـــان 
می کنـــد، مراحل جـــذب نفرات مد نظـــر خود را 

می برند. پیش 
در ایـــن خصـــوص از اســـامی مختلفی نـــام برده 
شـــده که فرشـــاد احمـــدزاده، مهـــدی لیموچی، 
محمدمهدی محبی، مهدی تیکدری، احمدرضا 
زنده روح، علی علیپور و محمدحســـین اســـلامی 
جزو بازیکنـــان مورد علاقه پرســـپولیس بوده اند 
و کار انتقـــال برخـــی از آنهـــا بـــه جمع ســـرخ ها 

پیش رفته اســـت.
بـــا وجود این، با کمرنگ شـــدن مســـأله لیســـت 

خرید و کندی پیشـــرفت در این داســـتان، حفظ 
ســـتاره ها در اولویـــت قرار گرفت کـــه البته اخبار 
تـــا ظهـــر روز چهارشـــنبه غالباً بـــرای هـــواداران 

پرســـپولیس نگران کننده بوده اســـت.
از بیـــن ســـتاره های مطرح پرســـپولیس جلســـه 
وحید امیری با مدیران باشـــگاه در روز سه شـــنبه 
نتیجه مشـــخصی نداشـــت امـــا پورعلـــی گنجی 
مطابق انتظار روز چهارشـــنبه رســـماً تمدید کرد. 
حتـــی اگر تصـــور کنیـــم وحیـــد امیری قطعـــاً در 
پرســـپولیس خواهد ماند، تکلیـــف هفت بازیکن 
دیگری که قراردادشـــان به پایان رسیده و تمدید 

نکرده اند موضـــوع نگران کننده ای اســـت.
جدا از وحـــدت هنانوف که ظاهراً رفتنی اســـت، 
دانیـــال اســـماعیلی فر، عیســـی آل کثیر، ســـینا 
اســـدبیگی، علـــی نعمتی، فرشـــاد فرجی، مهدی 
ترابـــی، گئورگـــی گولســـیانی و ســـروش رفیعی، 
8 بازیکنـــی هســـتند کـــه هنـــوز قراردادشـــان را 
تمدیـــد نکرده انـــد و حداقـــل در مـــورد ترابـــی و 
اســـماعیلی فر، اخبـــاری مبنی بر جدایی بســـیار 

پررنگ تـــر از تمدید قراردادشـــان اســـت.
غیـــر از اینهـــا بعـــد از ماجـــرای فســـخ قـــرارداد 
بیرانونـــد، بحـــث جدایـــی عبدالکریـــم حســـن 
نیـــز پررنگ شـــد تـــا اوضاع بـــرای ترکیـــب اصلی 

خ ها کمـــی نگران کننـــده شـــود. ســـر
در حال حاضر و حتی با احتســـاب تمدید قرارداد 
وحیـــد امیـــری و حضـــور نفراتـــی مثـــل مســـعود 
ریگی، محمد مهـــدی احمدی، مرتضـــی پورعلی 
گنجـــی، امید عالیشـــاه، محمد حســـین کنعانی 
زادگان، ســـعید صادقـــی، اوســـتون اورونـــوف در 

فقط یک تمدیدی، بلاتکلیفی در حداقل چهار پست

تابستان ترسناک پرسپولیس

تیـــم و البته بازیکنـــان جوانی مثل مهرشـــاد 
اسدی و امیررضا رفیعی )دروازه بان(، علیرضا 
بابایـــی )مدافـــع راســـت(، ســـهیل صحرایی 
)مدافع میانی(، علیرضا عنایت زاده، حســـین 
حاجـــی زاده و امیررضـــا شـــیخی راد )هافبک 
میانی(، میلاد ســـورگی و امید فهمی )وینگر(، 
علیرضا خدادادی، ابوالفضل بابایی و محمد 
بادپـــا )مهاجم(، پرســـپولیس در بســـیاری از 
پســـت ها نیاز به بازیکن تاپ و شاخص دارد.
اگـــر بیرانونـــد واقعاً جدا شـــود، پرســـپولیس 
دروازه  بان می خواهد، اگر گولســـیانی، نعمتی 
و فرجـــی ماندنی نشـــوند، ســـرخ ها حتماً دو 
مدافـــع میانی دیگر می خواهنـــد. ضمن اینکه 

نعمتـــی بـــه خاطـــر بـــازی در پســـت بک چپ 
می تواند ایـــن خط را هم پوشـــش دهد و تنها 
محمـــد مهـــدی احمـــدی در این جنـــاح باقی 
مانـــده اســـت. با ایـــن حـــال اگـــر نعمتی هم 
بمانـــد امـــا عبدالکریـــم و اســـماعیلی فر جدا 
شـــوند، پرســـپولیس حتماً یک مدافع چپ و 

یک مدافـــع راســـت می خواهد.
در خـــط میانـــی اگر اســـدبیگی تمدیـــد کند و 
میلاد ســـرلک برگردد شـــاید نیازی به پســـت 
هافبک دفاعی نباشـــد اما در حال حاضر فقط 

ریگی در این پســـت حضـــور دارد.
در مرکـــز خـــط میانـــی و بـــه عنـــوان هافبک 
تهاجمـــی اگـــر ســـروش رفیعی تمدیـــد کند با 

حضـــور خدابنده لو نیـــازی به جـــذب بازیکن 
جدید نیســـت امـــا اگـــر رفیعی تمدیـــد نکند 
جـــذب بازیکنی مثل اســـلامی واجـــب به نظر 

می رســـد.
همچنیـــن در کناره هـــا حتـــی اگـــر صادقـــی و 
اورونوف را داشـــته باشند و عالیشـــاه و امیری 
هم وینگر حســـاب شـــوند، پرســـپولیس برای 
جایگزین کردن ترابی یک ســـتاره نیـــاز دارد. 
در خـــط حمله نیز حتـــی با حضـــور آل کثیر، 
ســـرخ ها یک مهاجم شـــاخص می خواستند 
و اگـــر او نمانـــد اوضـــاع بدتـــر خواهد شـــد و 
پرســـپولیس بـــه جـــذب دو مهاجم نـــوک نیاز 

پیدا خواهـــد کرد. 

اسماعیلی فر اسماعیلی فر 
آل کثیر آل کثیر 

اسدبیگی اسدبیگی 
 نعمتی  نعمتی 
 فرجی  فرجی 
 ترابی  ترابی 

گولسیانی گولسیانی 
و رفیعی و رفیعی 

88 بازیکنی  بازیکنی 
هستند هستند 
که هنوز که هنوز 

قراردادشان قراردادشان 
را تمدید را تمدید 
نکرده اندنکرده اند

گفت وگو

گزارش خبری

 مصاحبه

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبر نگار

ز  ا پـــس  و  شـــته  گذ ی  وزهـــا ر ر  د
اعـــلام خبـــر مذاکـــرات ســـه ســـتاره 
باشـــگاه پرســـپولیس یعنـــی دانیـــال 
اسماعیلی فر، مهدی ترابی و علیرضا 
بیرانونـــد بـــا تراکتـــور، صحبت هایی 
مبنـــی بـــر پادرمیانی وحیـــد امیری با 
ایـــن بازیکنان بـــرای تمدید قـــرارداد 
ح  این ســـتارگان با پرســـپولیس مطر

است. شـــده 
 سال گذشـــته نیز در چنین روزهایی 
یـــی  جدا ســـاز  نونـــد  بیرا علیرضـــا 
کـــوک  کـــرده بـــود و گفتـــه می شـــود 
او  بـــا  صحبت هـــای وحیـــد امیـــری 
بـــرای حضـــور در پرســـپولیس و رد 
کردن پیشنهاد اســـتقلالی ها اثرگذار 

اســـت. بوده  
در اینکـــه وحیـــد امیـــری بـــه عنوان 
بازیکن باتجربه پرســـپولیس می تواند 
نقشـــی تعیین کننـــده در ترکیب تیم 
داشـــته باشد، شـــکی نیســـت اما اگر 
قرار بـــر مذاکره بـــا بازیکنان توســـط 
یکـــی از اعضای تیـــم اســـت، وظیفه 
هیـــأت مدیـــره و مدیرعامل باشـــگاه 

چیســـت؟ مســـلماً وظیفه عقد 
قراردادهـــای حرفه ای و منصفانه 
بـــا ســـتارگان هـــر تیـــم برعهـــده 

هیـــأت مدیـــره یک باشـــگاه اســـت 
و اگـــر این بخـــش وظیفه خـــود را به 
درســـتی انجام دهـــد، عملکـــرد یک 
تیـــم در فصـــل نقـــل و انتقـــالات نیز 
بـــرای تشـــکیل یـــک تیـــم قدرتمنـــد 

از شـــروع فصـــل مناســـب  پیـــش 
خواهـــد بود.

در پرســـپولیس امـــا به نظر می رســـد که 
هیـــأت مدیـــره، با شـــیوه عقد قـــرارداد 
خود نقـــش مهمی در جدایی بازیکنان 

دارد و بـــه جـــای اینکه ایـــن بخش از 
باشـــگاه وظیفه خود را به درستی 

انجـــام دهـــد، وحیـــد امیری 
مسئول مذاکره با بازیکنان 

است!  شده 
مســـئولی کـــه در ماجـــرای 

علیرضـــا بیرانونـــد توانایـــی 
خـــود را در مذاکـــره کـــردن 

 نشـــان داد و شـــاید بتوان او را 
تنهـــا مدیرعامـــل 

 مــــوفـــــــــــــــق
لیس  ســـپو پر
در ســـال های 
اخیـــر نامید! 

امیری؛ تنها مدیرعامل موفق پرسپولیــــــــــــــس
ایلیا بهزاد اول

خبر نگار

محمدرضا رحیم پور
خبر نگار

ناصر قراگزلو
خبر نگار



خبر

نکونام سرمربی ما است
 سمیعی: چراغ خاموش 

پیش می رویم

فرشـــید ســـمیعی اعتقاد دارد کـــه در نقل وانتقالات 
بایـــد عمیقاً از هیاهـــو دوری کرد.

 سرپرســـت باشـــگاه اســـتقلال دربـــاره ایـــن ایـــده 
توضیحاتـــی دارد کـــه قابـــل توجـــه اســـت: »نبایـــد 
ســـروصدا کنیم. باید چراغ خاموش حرکت کنیم. 
نقل وانتقالات باشـــگاه اســـتقلال در جریان اســـت. 
بنـــا به دلایلـــی ســـعی می کنیـــم در ســـکوت خبری 
بـــه کار خـــود ادامه بدهیـــم. قوانین جدیـــدی برای 
قراردادهـــا ابـــلاغ شـــده اســـت. در این چنـــد وقت 
اخیر مذاکرات خوبی با بازیکنان داشـــته ایم و برای 
بالا نرفتـــن قیمت بازیکنان به صورت تســـاعدی کار 

را در ســـکوت خبـــری پیـــش می بریم. 
طبعاً تـــا پایان قرارداد نکونام بـــا او ادامه می دهیم و 
هیچ پیشنهاد رســـمی به هیچ ســـرمربی نداده ایم. 
بازیکنانـــی که مـــورد تأیید کارشناســـان و ســـرمربی 
بوده اند قراردادشـــان تمدید می شود. تیم استقلال 

نیاز به ترمیم در چند پســـت دارد.«
 ســـمیعی در واکنـــش بـــه آینـــده کاری نکونـــام در 
اســـتقلال گفت: »او قطعاً در استقلال باقی خواهد 
مانـــد  وســـرمربی مـــا خواهد بـــود. مـــن از مذاکره 
بـــا اســـتراماچونی اطلاعی نـــدارم. به اخبـــار کذب 
و شـــایعات توجهـــی نکنیـــد. اســـتقلال روی مـــدار 

برنامه ریـــزی پیش مـــی رود«

یامگا به کادرفنی اضافه نمی شود
بلاتکلیفی هـــا دربـــاره وضعیـــت کویـــن یامـــگا مدافع 
فصل قبل اســـتقلال همچنان ادامه دارد. در شرایطی 
کـــه هنـــوز وضعیـــت بهبـــود چشـــم یامگا مشـــخص 
نیســـت، حالا شـــایعاتی درباره حضـــور او در کادرفنی 
اســـتقلال بـــه گـــوش می رســـد کـــه ظاهـــراً باشـــگاه 
اســـتقلال برنامه ای در این زمینه نـــدارد و طبق گفته 
قبلـــی مدیـــران تا چنـــد روز آینـــده با بررســـی مدارک 
پزشـــکی یامـــگا تکلیـــف این مدافـــع بـــرای فصل بعد 

می شود. مشـــخص 
 

 باشگاه در انتظار نام 
دستیار خارجی سرمربی

همچنـــان خبـــری از دســـتیار خارجی جـــواد نکونام 
 . نیست

در شـــرایطی که روزهـــای قبل صحبـــت از جذب یک 
مربـــی خارجی بـــرای حضـــور در کادر اســـتقلال بود، 
بعد از قطعی شـــدن حضور نکونام همچنان لیســـتی 

در این باره به باشـــگاه نداده اســـت.
 بـــه نظـــر می رســـد کـــه نکونـــام در انتخاب دســـتیار 
خارجـــی خود وســـواس به خـــرج می دهـــد و درحال 
بررســـی اســـت تـــا بـــا اطمینـــان خاطـــر، نـــام گزینه 

موردنظـــر خـــود را بـــه باشـــگاه بدهد.
 طبـــق شـــنیده ها قرار بود یـــک مربی اســـپانیایی که 
ســـابقه کار در باشگاه بارســـلونا را دارد راهی استقلال 
شـــود تا فصـــل جدید در کنـــار نکونام حضور داشـــته 

 . شد با
 حـــالا باید دید ســـرمربی اســـتقلال در روزهای آینده 

دســـت روی چه کســـی می گذارد.
 

 سلیمانی؛ گزینه عجیب 
لیست نکونام

اســـتقلال بـــه دنبـــال جـــذب محمدرضـــا ســـلیمانی 
هافبـــک ملـــوان در بـــازار نقل وانتقـــالات اســـت. در 
ادامـــه رقابـــت باشـــگاه ها در بـــازار نقل وانتقـــالات، 
اســـتقلالی ها این بار دســـت روی هافبـــک فصل قبل 
ملوان گذاشته اند.  در شـــرایطی که بازیکن مورد نظر 
استقلال سابقه درخشـــانی نداشته و فصل قبل فقط 
در 8 بـــازی به میدان رفته اســـت، تصمیم اســـتقلال 
درباره جـــذب او کمی عجیب اســـت امـــا این طور که 
به نظر می رســـد که جواد نکونام به خاطـــر تجربه این 

بازیکن دســـت روی او گذاشـــته است.
 

 پیشنهاد نجومی آقایی پور
 به استقلال

 تلاش هـــای اســـتقلال برای جـــذب جـــواد آقایی پور 
مهاجم فصل قبل اســـتقلال خوزســـتان ادامه دارد. 
آقایی پـــور فصـــل قبل بـــا عملکـــرد درخشـــانش در 
جمع آبی های خوزســـتانی در شـــکل و شـــمایل یک 
پدیده ظاهر شـــد و همین موضوع باعث شده است 
تا تیم هـــای زیـــادی مثل اســـتقلال، پرســـپولیس و 

ســـپاهان به دنبال جذب او باشـــند.
 درحالـــی کـــه ایـــن روزها صحبـــت از قانون ســـقف 
بودجـــه باشـــگاه ها اســـت، ظاهـــراً آقایی پـــور رقـــم 
عجیـــب و غریبی بـــه مدیران اســـتقلال ارائـــه داده 
اســـت.  رقابـــت بـــر ســـر جـــذب آقایی پـــور فقط به 
تیم هـــای داخلـــی مربوط نمی شـــود و پیشـــنهاداتی 
که او در روزهای اخیر از ســـمت باشـــگاه های عربی 
داشـــته، باعث شـــده اســـت تا او بخواهد دست بالا 
بگیـــرد و خواهـــان مبلـــغ زیادی بـــرای پیوســـتن به 

جمع آبی پوشـــان باشـــد.
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روزبه احتمالاً دوساله می بندد

توافق استقلال با چشمی
باشگاه اســـتقلال با روزبه چشـــمی به توافق 
رســـیده اســـت و این بازیکن قرار است برای 
مدت 2 فصل دیگر با استقلال قرارداد منعقد 
کند. پیش تر قرار بود چشـــمی و حســـینی با 
هم راهی باشـــگاه استقلال شـــوند و قرارداد 
خود را امضـــا کنند امـــا با جـــذب دروازه بان 
خارجی ممکن اســـت حســـینی از استقلال 
برود و در نتیجه چشمی باید زودتر از حسینی 
راهی باشگاه استقلال شـــده و قرارداد خود را 
رسماً به امضا برســـاند. روز گذشته از باشگاه 

اســـتقلال خبر رســـید که چشـــمی به توافق 
نهایی دست یافته است و مشکلی بابت این 
موضوع وجود ندارد. چشمی از لحاظ تجربی 
بازیکن باکیفیتی است و در 2 پست قابلیت 

بازی دارد و علاوه بر همه اینها می تواند نقش 
کاپیتان را هم در استقلال بازی کند البته اگر 
حسینی در این تیم نباشـــد. به هرحال برای 
استقلال بهترین حالت ممکن این است که 
هم حسینی باشـــد وهم چشمی تا این تیم از 

داشتن بازیکن باتجربه خالی نشود.

منتظـــر محمد درترکیب تیم مس رفســـنجان 
بازی های درخشـــانی انجام داده و بعد از پایان 
لیـــگ برتر پیش بینی شـــده بود، ایـــن بازیکن 
عراقی به سبب قراردادی که با باشگاه استقلال 
دارد، بلافاصلـــه به این باشـــگاه برگردد. حتی 
انتظـــار بود که نکونام نیز دســـت رد به ســـینه 
این بازیکـــن عراقی نزنـــد و او را جذب کند اما 
ماجرای محمد با اســـتقلال قـــدری پیچ وتاب 
پیـــدا کرده اســـت. منتظر محمد بـــه دلایلی از 
لیست استقلال خارج شده و مدیران باشگاه 

اســـتقلال بعد از نشســـتی که بـــا نکونام 
داشـــتند به ایـــن نتیجه رســـیدند، نام این 

بازیکن را از فهرست خارج کنند. دلیل خارج 
شدن نام منتظر محمد از فهرست فصل آینده 
اســـتقلال با وجود درخشش و داشتن قرارداد 
با باشگاه استقلال، برخی حواشی این بازیکن 
است. در واقع مسئولان باشگاه استقلال درباره 
این بازیکـــن تحقیق کرده اند و بـــه این نتیجه 
رســـیده اند که او به دلایلی در اســـتقلال فصل 

بعد نباشد، بهتر است.

پیغام محبی به استقلالی ها
به لیگ ایران برنمی گردم

فشار بی دلیل برای جذب بازیکن سابق
استقلال پول جذب قایدی را ندارد

محمـــد محبی دو فصل پیش در اســـتقلال 
وضعیـــت خوبـــی داشـــت و توانســـت بـــه 
واســـطه گلزنی هـــای پی درپی دوبـــاره راهی 
لیگ های اروپایی شـــود و به تیم روســـتوف 

روســـیه بپیوندد.
 محبـــی در شـــرایطی دوبـــاره به روســـتوف 
بازگشـــت که استقلالی ها دوســـت داشتند 
او یـــک فصـــل دیگـــر در ترکیـــب تیم شـــان 

. شد با
 به زعـــم نکونام اگـــر این بازیکن یـــا قایدی 
فصل پیـــش در اســـتقلال حضور داشـــتند 
سرنوشـــت طور دیگـــری رقم می خـــورد، اما 
به هرشـــکل محبی در اســـتقلال نماند و به 

لیگ روســـیه پیوست.
 بـــا این وجود، امـــا نکونام همچنـــان پیگیر 
جذب ایـــن بازیکن بـــود و تـــلاش می کرد، 
محبی را به اســـتقلال بازگرداند. تلاشی که 
البته نتیجه نداد و ایـــن بازیکن در صحبتی 
که با نزدیکان ســـرمربی اســـتقلال داشت، 
اعلام کـــرد در شـــرایط فعلی که با باشـــگاه 
روســـتوف قـــرارداد دارد، نمی توانـــد به لیگ 

ایران و اســـتقلال بازگردد.
 به ایـــن ترتیـــب پرونـــده بازگشـــت محبی 

به اســـتقلال خیلی زود بســـته شـــد، چون 
ایـــن بازیکـــن در صحبت با نزدیـــکان آقای 

ســـرمربی اســـتقلال آب پاکـــی را به نوعی 
روی دســـت او ریخت تا مشـــخص شـــود 
ادامه حضـــورش در ترکیب آبی ها ممکن 
نیســـت و باید همچنان در روسیه به بازی 

دهد. ادامه 
لاً  حتمـــا ا ل  ســـتقلا ا لبتـــه  ا  

چنین نامـــی را فصل آینده 
در ترکیـــب خـــود خواهد 

داشت. نام این بازیکن 
محمدمهـــدی محبـــی 
اســـت کـــه در ترکیـــب 
تیـــم مس رفســـنجان 
محمـــد  پســـت  در  و 
نـــر  یو لژ محبـــی 
 . می کنـــد ی  ز بـــا
قصـــد  اســـتقلالی ها 

دارند مذاکراتی جدی 
با محبـــی مـــس انجام 

دهند تا زمینه ســـاز حضور 
یک بازیکن جـــوان درترکیب 

آینده شـــوند. فصـــل 

بـــه تازگی دوبـــاره بحث حضور مهـــدی قایدی 
در اســـتقلال مطرح شـــده اســـت. این اخبار 
درحالـــی در فضای مجازی دســـت به دســـت 
می شـــود که طبـــق بـــرآوردی که اخیراً شـــده 
باشـــگاه اســـتقلال بایـــد برای جـــذب مهدی 
قایـــدی رقمـــی معـــادل ۲۵۰ میلیـــارد تومـــان 
هزینـــه کنـــد. بخشـــی از ایـــن رقـــم هنگفت 
اختصاص دارد به دریافـــت رضایتنامه بازیکن 
اســـتقلال از باشـــگاه شـــباب الاهلی امـــارات 
و مابقـــی بایـــد بـــه عنـــوان دســـتمزد بـــه این 
بازیکن پرداخت شـــود که مســـئولان باشـــگاه 
قـــادر نخواهد بـــود نیمـــی از کل بودجه خود 
را فقط صـــرف جذب یک بازیکـــن کند و باید 
پرونـــده جذب این بازیکن را توســـط باشـــگاه 
استقلال بست. تنها راه استقلال برای جذب 
قایدی این اســـت که فردی را پیـــدا کند که در 
قالب کمک  یک هـــوادار هزینه جذب مهدی 
قایـــدی را خـــارج از سیســـتم مالـــی باشـــگاه 
اســـتقلال پرداخـــت کند و مثـــل اقداماتی که 
گا هی توســـط یکـــی از هواداران پرســـپولیس 
انجام می شـــود، با پرداخت مبالغـــی خارج از 
سیستم زمینه ســـاز جذب این قبیل بازیکنان 
شـــود. البته روشـــن نیســـت کـــه اساســـاً این 

قبیـــل اقدامـــات مـــورد تأییـــد نهاد های 
نظارتـــی قـــرار بگیـــرد و چنیـــن اجازه ای 

داده شـــود یا خیـــر، چون اخیـــراً گفته 
شـــد کـــه باشـــگاه ها نباید بـــا کمک از 

هواداران در راســـتای بســـتن تیم اقدام 
کنند. علاوه بر اینهـــا باید موضوع 

را  قایـــدی  ممنوع الخروجـــی 
هـــم مدنظـــر قـــرار داد. این 

بازیکـــن اخیـــراً بـــه خاطـــر 
درگیـــری بـــا یـــک پرونده 
حتـــی در بـــازی تیـــم ملی 
نیـــز حاضـــر نشـــد و اگـــر 

تکلیـــف پرونـــده قضایی او 
روشن نشـــود، همچنان در 
ممنوع الخروجـــی  حالـــت 

قـــرار خواهـــد داشـــت و وقتی 
به ایـــران بیایـــد باید مســـأله خود 
را حـــل کنـــد. موضوعی کـــه البته 
ارتباطی بـــا ماجرای پرونده زندگی 
براســـاس  و  نـــدارد  او  شـــخصی 
ایـــران ورزشـــی  خبرهایـــی کـــه 
دریافـــت کـــرده موضـــوع به یک 

میهمانـــی مربوط اســـت.

از دو هفتـــه پیـــش خبرهایـــی دربـــاره جذب 
یـــک دروازه بـــان خارجی بـــه گوش می رســـد 
و درحالـــی کـــه اواخـــر هفته پیش گفته شـــد 
شـــاید مدیران اســـتقلال از جـــذب دروازه بان 
خارجـــی منصـــرف شـــوند امـــا ناگهـــان خبـــر 
دیگری از باشـــگاه اســـتقلال منتشـــر شـــد که 
احتمالاً سرنوشـــت سیدحســـین حســـینی را 
در این باشـــگاه دســـتخوش تغییراتی خواهد 
کرد. روز گذشـــته برخی منابـــع خبری نزدیک 
بـــه باشـــگاه اســـتقلال اعـــلام کردنـــد بـــا یک 
دروازه بـــان خارجـــی که اهل کشـــور بوســـنی 
اســـت بـــه توافـــق نهایـــی رســـیده اند. ایـــن 
خبر در شـــرایطی منتشـــر شـــد که در روزهای 
اخیر گفته شـــد باشـــگاه اســـتقلال قصد دارد 
با حســـینی و چشـــمی بـــه عنـــوان دو بازیکن 
باتجربـــه خود ابتـــدا قرارداد رســـمی امضا کند 
و بعد از آن ســـراغ دیگر بازیکنـــان برود و یکی 
یکـــی قراردادهـــا را تمدیـــد کنـــد اما اگـــر عقد 
قـــرارداد بـــا دروازه بـــان خارجی قطعی شـــود، 
ممکن اســـت حســـینی بـــرای آینـــده فوتبالی 
خـــود تصمیمـــات دیگـــری اتخـــاذ و باشـــگاه 
اســـتقلال را تـــرک کنـــد. البته حســـینی هنوز 
درباره ایـــن موضوع اظهارنظر رســـمی نکرده و 
آخرین صحبت های او دربـــاره آینده کاری اش 

در باشـــگاه اســـتقلال حول این محـــور بود که 
درحـــال مذاکـــره و رایزنی اســـت و قصـــد دارد 
بـــا باشـــگاه بـــه توافقاتی دســـت یابد امـــا اگر 
دروازه بـــان مطـــرح خارجی جذب شـــود این 
احتمـــال وجود دارد کـــه آقای شـــماره یک راه 
دیگری را در پیش گرفته و مســـیر خود را تغییر 
دهد، یـــا در یک تیم مطرح داخلـــی بازی کند 
و یا اینکـــه در لیگ هـــای خارجی مشـــغول به 

فعالیت شـــود.
 

چرا حسینی با این همه کلین شیت برود؟
 بـــا ایـــن اوصـــاف امـــا بایـــد قـــدری صبـــر کرد 
تا حســـینی نیـــز آخریـــن مذاکـــرات خـــود را با 
باشـــگاه اســـتقلال انجـــام دهـــد. شـــاید هـــم 
دروازه بـــان اســـتقلال بـــا همیـــن شـــرایط کـــه 
یـــک گلـــر بوســـنیایی جـــذب شـــده تصمیم به 
تـــداوم حضـــور در این باشـــگاه بگیـــرد و مانند 
بیرانونـــد کـــه بـــا رادوشـــوویچ رقابـــت می کرد، 
او نیـــز درایـــن مســـیر قـــرار بگیـــرد. هرچند که 
حســـینی در تماس با نزدیکان خـــود به جدایی 
از استقلال اشـــاره کرده و شاید این معادلات در 
نهایـــت طوری رقـــم بخورد که آقای شـــماره یک 
از اســـتقلال جـــدا شـــود. به هرحـــال همه چیز 

بـــزودی مشـــخص خواهد شـــد.

حسینی خوب است نیازی به گلر نداریم
ج مهاجم خارجی کنند رشیدی: پول دروازه بان خارجی را خر

انتظار بزرگ هواداران از مدیران و کادر فنی

زمان را از دست ندهید

منصور رشـــیدی، مربی ســـابق دروازه بان های 
اســـتقلال در واکنـــش بـــه جـــذب دروازه بان 
خارجـــی توســـط مدیـــران اســـتقلال بـــه این 
جملات اشـــاره کرده است: »اســـتقلال نیازی 
بـــه دروازه بان خارجـــی ندارد. حســـینی فصل 
قبل کلی کلین شـــیت کرد و بهترین دروازه بان 

لیگ برتـــر بود.
 چـــه لزومـــی دارد دروازه بـــان خارجـــی جذب 
کنیـــم. بـــه جـــای ایـــن دروازه بـــان می شـــود 

مهاجم خارجی گرفـــت. پول جذب دروازه بان 
خارجـــی بهتـــر بـــود صـــرف جـــذب مهاجـــم 

خارجـــی می شـــد.«
 رشـــیدی در ادامـــه صحبت های خـــود گفت: 
بـــه دنبـــال جـــذب  »تعجـــب می کنـــم چـــرا 
دروازه بان هســـتند؟ حســـینی فصل گذشـــته 

نشـــان داد آماده اســـت. 
ملی پـــوش اســـت و ســـابقه خوبـــی هـــم در 
بازی هـــای بین المللی دارد. حســـینی ســـابقه 

بازی در جام جهانی را دارد و جزو بهترین های 
فوتبـــال مـــا محســـوب می شـــود. بیرانونـــد، 
حســـینی، مظاهری و حقیقـــی دروازه بان های 
جوانـــی بودند کـــه آنهـــا را بـــه اردوی تیم ملی 
آوردیم. کســـی آنها را نمی شـــناخت. حسینی 
در شـــیراز بـــود. بیرانونـــد در امیدهـــای نفت 
بـــود. همان موقـــع خبرنگاران ســـؤال کردند، 
گفتـــم هر 4 نفـــر در حـــد تیم ملی هســـتند و 

آینده خوبـــی دارند.« 

گفته شده که شـــاید جذب دروازه بان خارجی 
به جهـــت تقویت این تیم در آســـیا باشـــد که 
رشـــیدی ایـــن واکنش را نشـــان داده اســـت: 
»مگر حســـینی تازه دروازه بان شده که در آسیا 
کم بیـــاورد؟ در مســـابقات مختلف و ســـنگین 
بین المللـــی چـــه در تیم ملی و چه باشـــگاهی 
حضور داشـــته، نمی دانم چرا چنین فکرهایی 
می کننـــد. فکـــر نمی کنم خود نکونـــام چنین 

تصمیمی گرفته باشـــد.«

کـــورس نقل وانتقالات لیـــگ برتر ایـــن روزها از 
تند تر است. همیشـــه 

 باشـــگاه پرســـپولیس تا به اینجـــای کار نه تنها 
ســـرعت خوبـــی در خریـــد بازیکنـــان جدیـــد 
نداشـــته بلکـــه ســـتاره های خـــود را هـــم یکی 
بعد از دیگری از دســـت می دهد. بعد از فســـخ 
یک طرفـــه و جدایـــی علیرضا بیرانونـــد از جمع 
سرخپوشـــان، حالا عبدالکریم حســـن مدافع 

قطری پرســـپولیس هم از تیم رقیب جدا شـــده 
و در آســـتانه بازگشـــت به قطر اســـت.

ایـــن تمـــام ماجـــرا نیســـت و احتمـــالاً  امـــا   
ســـتاره هایی مثـــل مهـــدی ترابـــی و ســـروش 
رفیعـــی هـــم در روزهـــای بعـــد از تیـــم جـــدا 
خواهنـــد شـــد. با ســـرعت لاک پشـــتی مدیران 
پرســـپولیس و خونســـردی کسل کننده شان در 
بـــازار نقل وانتقـــالات به نظر می رســـد شـــرایط 

اســـتقلال تـــا این لحظـــه بهتـــر از رقیـــب خود 
اســـت. در چنیـــن شـــرایطی انتظار هـــواداران 
اســـتقلال از مدیران باشـــگاه زیاد شده است و 
توقع دارنـــد که با ناکامـــی تیم رقیـــب، مدیران 
آبی پوشـــان با ســـرعت بیشـــتری عمل کرده و 
اقدام به خرید ســـتاره های لیـــگ برتری کنند تا 
در شـــمایل یک مدعی پا به فصـــل جدید لیگ 
برتر بگذارند. اســـتقلال فصل قبل در شـــرایطی 

با یـــک امتیـــاز کمتـــر نســـبت به پرســـپولیس 
نایب قهرمان شـــد که بســـیاری از پیشکسوتان 
و هـــواداران معتقـــد هســـتند که جـــواد نکونام 
مشـــکل بازیکـــن داشـــته و تیمش فاقد ســـتاره 
بوده اســـت. حـــالا باید دید مدیران باشـــگاه در 
این راســـتا اقدامات ســـریعی انجام خواهند داد 
و انتظـــارات هـــواداران خود را بـــرآورده خواهند 

کرد یـــا خیر؟!

استخدام گلر خارجی قطعی شد؛ حسینی در اتاق انتظار

معمایشمارهیکآبیها

 شاید هم  شاید هم 
دروازه بان دروازه بان 

استقلال استقلال 
با همین با همین 

شرایط که شرایط که 
یک گلر یک گلر 

بوسنیایی بوسنیایی 
جذب شده جذب شده 

تصمیم تصمیم 
به تداوم به تداوم 

حضور در حضور در 
این باشگاه این باشگاه 

بگیردبگیرد

برش

پلن B استقلال؛ گلر خارجی قرض داده شود
یـــک برنامـــه دیگر نیـــز در کنـــار احتمالاتی که بعـــد از جذب 
دروازه بـــان خارجـــی داده شـــده در ذهن مدیران اســـتقلال 

 . ست ا
چنانچه باشـــگاه اســـتقلال درنهایت با حســـینی بـــه توافق 
برســـد و این دروازه بان در ترکیب آبی ها باقی بماند، ممکن 

اســـت گلر خارجی جذب شـــده به تیـــم دیگری قـــرض داده 
شـــود؛ درســـت مانند تصمیمی که فصل پیش بـــرای منتظر 
محمد اتخاذ شـــد و پـــول خوبی هم گیر باشـــگاه اســـتقلال 
آمد. شـــاید گلر بوســـنیایی نیز بـــا تداوم حضور حســـینی در 

اســـتقلال به تیم دیگـــری برود.

بازیکن عراقی جدا شد

خروج قطعی منتظر محمد از استقلال



یورو 2024، هر چند با جذابیت های فراوان 
و با دیدارهایی تماشـــایی دنبال می شود اما 
اتفاقی نه چندان جالب توجه را در دل خود 
دارد و آن کم سو بودن، ستاره هایی است که 

انتظار می رفت در این رقابت ها بدرخشند.
لهســـتان کـــه بـــه ناکامـــی در رقابت هـــای 
بین المللی عادت کرده، در حالی کار خود در 
یورو را با شکست از هلند آغاز کرد که روبرت 
لواندوفسکی کاپیتان و بهترین بازیکن این 
تیم به دلیل مصدومیـــت در آن بازی غایب 
بود. لهســـتانی ها در بازی بعـــدی به اتریش 
باختند و دیشب نیز برابر فرانسه 1-1 متوقف 
شدند تا به کار خود در یورو با حذف در مرحله 
گروهی پایان دهند. تک گل لهستان را را در 
این دیدار لواندوفسکی از روی نقطه پنالتی به 

ثمر رساند تا ستاره بارسا جام را تنها با یک گل 
تکرار شده از روی نقطه پنالتی ترک کند. گلی 
که باعث شد او با رکورد گلزنی اسطوره هایی 
چون تیری آنـــری، زلاتان ابراهیموویچ، وین 
رونی و رود فن نیستلروی در یورو برابری کند. 
لوا در آخرین یوروی احتمالی خود شش گله 
شـــد و تنها پنج بازیکن در تاریخ مســـابقات 

بیشتر از او گل زده اند.
جالب اینکـــه در همیـــن بازی هـــم تک گل 
فرانسوی ها توسط کاپیتان کیلیان امباپه از 
روی نقطه پنالتی در دقیقه 56 به ثمر رســـید 
تا ســـرانجام یک بازیکن فرانسوی بتواند در 
یورو 2024 موفـــق به گلزنی شـــود. امباپه در 
حالی موفق بـــه زدن اولیـــن گل خودش در 
جام ملت های اروپا شـــد که در یوروی قبلی 
موفق بـــه گلزنی نشـــد و در ایـــن دوره هم تا 
بازی ســـوم و تقابل مقابل لهستان پایش به 
گلزنی باز نشـــده بود. او در این مدت درگیر 
آسیب دیدگی اش از ناحیه بینی بود و در این 
بازی هم با ماسک محافظی که زده بود گلزنی 
کرد و حالا باید دیـــد در ادامه چه عملکردی 

خواهد داشت.

اما انگلســـتان در شـــرایطی با پنج امتیاز به 
عنوان صدرنشـــین گـــروه C صعـــود کرد که 
نمایش سه شیرها در جام هفدهم، نتوانسته 
رضایت هـــواداران ایـــن تیم را جلـــب کند. 
اکثر شـــاگردان نامدار گرت ســـاوت گیت به 
بازیکنان معمولی در این تیم تبدیل شده اند 
و نتوانســـتند انتظارات را برآورده کنند. یکی 
از این ستارگان کلیدی، جود بلینگام است. 
انگلیس در حالی در ســـومین بازی خود در 
مرحله گروهی یورو 2024 برابر اسلوونی تن 
به تســـاوی بدون گل داد کـــه بلینگام یکی از 
ضعیف ترین بازیکنان این تیـــم بود. جوان 
اول رئال مادرید در فصل گذشته، بجز بازی 
اول مقابل صربســـتان که بلینگام تنها یک 
ضربه سر در چهارچوب داشت و آن را هم به 
گل تبدیل کرد تا تنها پیروزی انگلیس به لطف 
گلزنی او شـــکل بگیرد، مقابـــل دانمارک هم 
کاری از پیش نبرد و مقابل اسلوونی هم یکی 
از بدترین بازی های این فصلش را به معرض 
نمایش گذاشت تا در بسیاری از آمارها عدد 
صفر در جلوی نام او به ثبت برسد و حالا باید 

دید می تواند خود را احیا کند یا خیر.

در حاشیه

گزارش

حامد جیرودی
روزنامهنگار
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عکس روز

حضور نواک جوکوویچ در آلیانز آرنا برای تماشای دیدار تیم ملی صربستان مقابل دانمارکهوادار انگلیسی در حین بازی کشورش برابر اسلوونی خوابش برد.

سلفی با آقای تنیسورهوادار خواب

ــه دور بعد  ــ ــت دهد و ب ــ ــیلی را شکس ــ ــت ش ــ ــروز با گل دقیقه 88 لائوتارو مارتینز توانس ــ ــن بامداد دی ــ آرژانتی
ــد و حالا  ــ ــه نیز مصدوم ش ــ ــرد و در یک صحن ــ ــی گلزنی نک ــ ــازی لیونل مس ــ ــد. در این ب ــ ــکا راه یاب ــ ــا امری ــ کوپ
ــه داوری  ــ ــود و هر دو تیم ب ــ ــن ب ــ ــیار خش ــ ــید یا خیر. بازی بس ــ ــازی بعدی خواهد رس ــ ــت به ب ــ ــخص نیس ــ مش
ــی داور فقط دو  ــ ــیلی 12 خطا بود ول ــ ــهم بازیکنان ش ــ ــد که س ــ ــتند. 22 خطا در بازی انجام ش ــ اعتراض داش
ــمت آندرس  ــ ــیار عصبانی بود به س ــ ــی که بس ــ ــتفاده کرد. بعد از پایان نیمه اول، مس ــ بار از کارت زرد خود اس
ــی رو به داور با صدای  ــ ــپورتس، مس ــ ــت. طبق گزارش تیک اس ــ ــه داور بازی رفت و از او توضیح خواس ــ ماتونت
ــا کارت بدهی؟ کارت زرد  ــ ــری؟ باید چه کار کنند ت ــ ــه؟ هیچی خطا نمی گی ــ ــد گفت: »داور، این چه وضعش ــ بلن
ــت و بدون گرفتن  ــ ــچ جریمه ای در پی نداش ــ ــی برای او هی ــ ــدید مس ــ ــداری؟« جالب اینکه این اعتراض ش ــ ن

ــد. ــ کارت راهی رختکن ش

مسی به 
داور: کارت 

داخل 
جیبت 
نداری؟

رونالـــدو نازاریو دیگر از فوتبال لـــذت نمی برد. این 
مهاجم بزرگ و سابق فوتبال جهان و برزیل در این 
مـــورد گفت: »فکر می کنم در حـــال حاضر تنیس را 
بیشـــتر از فوتبال دوســـت دارم. شـــاید باورنکردنی 
باشـــد اما من نمی توانم بازی های فوتبال را تماشـــا 
کنم چون برایم خســـته کننده اســـت. با این حال 
شاید پنج ســـاعت یا بیشتر مشـــغول تماشای یک 
بازی تنیس باشـــم و اصلاً گذر زمان را حس نکنم.«
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فوتبال دوست دارم

لواندوفسکی، امباپه و بلینگام سایه خود بوده اند

ستارههایکمسو

اتفاقمهم
یورو

کمسوبودن
ستارههایی
استکه
انتظار

میرفتدر
اینرقابتها
بدرخشند

 روزنامـــــه  ورزشی صبـــــح ایـران 
 صاحب  امتیـاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی 

 سرپرســــــت مؤسســــــه فرهنگــــــی و مطبوعاتــــــی ایــــــران: احســــــان صالحــــــی
 سردبیر: داود عطایی

 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 
 لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران

 سازمان آگهی ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 
 انتشارات: 5 - 88548892 

 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

علاقه بارسلونا به خرید نیکو ویلیامز دست نخورده 
باقی مانده است. بارسا برای جذب او تا انتها پیش 
خواهد رفت و می خواهد هر طور شده وینگر ملی پوش 
اسپانیایی را به دست بیاورد. به همین منظور بارسا 
پیشنهاد دوم خود برای نیکو را به اتلتیک ارائه کرده 
مطرح  اسپورت  امروز  که  است  ادعایی  این  است. 
کرد.  اولین پیشنهاد بارسا به باشگاه اتلتیک برای نیکو 
ویلیامز، پیشنهاد 40 میلیون در دو قسط 20 میلیونی 
پاسخی  بارسا  اگرچه  بود.  مارتینز  اینیگو  اضافه  به 
می کرد  پبش بینی  کاتالان  باشگاه  اما  نکرد  دریافت 
که این پیشنهاد اول رد خواهد شد و به سرعت برای 
پیشنهاد دوم با افزایش قابل توجه مبلغ مالی حرکت 
کرد. پیشنهاد دوم، 55 میلیون یورو )در دو قسط 30 و 
25 میلیونی( به اضافه 10 میلیون پاداش خواهد بود. 
به این 55 میلیون باید اینیگو مارتینز را نیز اضافه کنیم 
که در 33 سالگی ارزش بازار خود را از دست داده و 
اکنون 5 میلیون یورو ارزش دارد. با توجه به بند فسخ 
58 میلیون یورویی نیکو، بارسا امیدوار است بتواند با 
پیشنهاد در مجموع 65 میلیون یورویی، بیلبائو را برای 

فروش ستاره اسپانیایی متقاعد کند.

دومین پیشنهاد بارسا به ویلیامز

عکس نوشت

بازتاب های یورو

در بـــازی هلند و اتریش که با نتیجـــه 3-2 به نفع 
اتریش بـــه پایان رســـید، صحنه های احساســـی 
زیادی بـــه وقوع پیوســـت. یکی از ایـــن صحنه ها 
مربوط بـــه تعویـــض زودهنـــگام  جویـــی فیرمن 
بود. این هافبک باشـــگاه پـــی اس وی آیندهوون، 
پـــس از تنها 36 دقیقـــه بازی تعویض شـــد. او در 
این مـــدت چندین اشـــتباه مرتکب شـــد. او 55 
درصـــد از توپ های خود را از دســـت داد )29/16( 
و تنهـــا 47 درصد از پاس هایش به مقصد رســـید 
)19/9(. به همین دلیل، رونالد کومان، سرمربی 
تیم ملی هلند، چـــاره ای جز تعویـــض زودهنگام 

نداشت. فیرمن 
وقتـــی شـــماره فیرمـــن روی تابلـــو داور چهـــارم 
نمایـــش داده شـــد، او بـــه آرامی از زمیـــن خارج 
شـــد. پـــس از خـــروج از زمیـــن، فیرمـــن کامـــاً 
خســـته و ناراحت بود و حتـــی روی نیمکت چند 
قطـــره اشـــک ریخـــت. او صـــورت خـــود را با یک 
لبـــاس گرمکـــن پوشـــاند و تنها وقتی کـــه برخی 
از هم تیمی هایـــش او را دلـــداری دادنـــد، کمـــی 

شد. آرام 
رافائـــل فن درفـــارت، بازیکـــن ســـابق هلنـــد، در 
بین دو نیمـــه در تلویزیـــون هلند گفـــت: »برای  
جویی فیرمن متأســـفم. خوشـــحال شـــدم که او 
تعویـــض شـــد، زیـــرا واقعاً دیـــدن بازی او بســـیار 

ناراحت کننـــده بود.«
پـــس از بـــازی، کومـــان در مصاحبـــه ای دربـــاره 
عملکـــرد فیرمن گفـــت: »نمی دانـــم چگونه این 

اتفـــاق افتاد.«
آیا او توضیحی بـــرای این موضوع داشـــت؟ »باید 

خودتان از او بپرسید.«
کومـــان ادامـــه داد: »احســـاس کردم بایـــد کاری 
انجام دهم. برای همین اینجا هســـتم. همچنین 
درک می کنـــم کـــه ایـــن لحظـــه چقـــدر بـــرای او 
دردناک اســـت. می توانســـتم تغییرات بیشـــتری 
ایجـــاد کنـــم، امـــا فکـــر می کنـــم به عنـــوان یک 
مربی بایـــد وقتی در نیـــم ســـاعت اول این گونه 
بـــازی می کنیـــم و توپ هـــای زیـــادی را از دســـت 
می دهیـــم، دخالـــت کنـــم. البته،  جویـــی فقط 

یکـــی از دلایـــل این موضـــوع بود.«

شـــاگردان یولیـــان ناگلزمـــن بـــا راهیابی به 
مرحله یک هشـــتم نهایی، هیاهوی زیادی در 
کشورشـــان به پا کردند اما در اقامتگاه خود با 
هجوم حشرات موذی روبه رو شدند و چندان 
احســـاس راحتـــی نمی کنند. در ایـــن میان، 
مانوئل نویـــر دروازه بـــان کهنـــه کار این تیم، 
مجبور شـــد همه جا پشه بند ببندد تا از نیش 
حشـــرات دور بمانـــد و گفت: »باید همیشـــه 
در هنگام تماشـــای بازی ها در کنار اســـتخر، 

پشه بند بسته شود.«
ناگلزمن نیز عنوان کرد: »با هجوم غیرطبیعی 
پشه ها روبه رو شدیم و اگر نتوانیم آنها را مهار 
کنیم، مجبور می شـــویم به داخل برویم و در 

فضای باز نمانیم.«
سیل در جنوب آلمان و گرمای ناگهانی، باعث 
افزایش حشرات شده است. این اولین باری 
نیســـت که تیم آلمان در طـــول یورو با حمله 
حشرات روبه رو می شود. زنبورها هفته گذشته 

هم در آســـتانه بازی با مجارستان به ورزشگاه 
اشـــتوتگارت آرنا حمله کردند و آتش نشانانی 
که لبـــاس مخصوص به تن داشـــتند، مجبور 
شـــدند کندوهایی کـــه در تابلوهای تبلیغاتی 

قرار داشتند را از ورزشگاه خارج کنند.

در سومین دور از مسابقات مرحله 
گروهـــی یـــورو 2024، کرواســـی 

رفـــت.  ایتالیـــا  مصـــاف  بـــه 
کرواســـی بـــرای صعـــود بـــه 
برد نیـــاز داشـــت و ایتالیا با 
یک مســـاوی هم بـــه عنوان 
تیـــم دوم صعـــود می کـــرد. 

کرواســـی کـــه تـــا دقیقـــه 98 
پیشـــتاز بود امـــا در نهایت گلی 

دراماتیـــک از زاکانی بازیکـــن ایتالیا 
دریافـــت کـــرد و از گردونه مســـابقات حذف 

شـــد. در این میان، ایگور اســـتیماچ، ســـرمربی 
پیشـــین کرواســـی، مقصر اصلـــی ایـــن نتیجه را 
دنـــی ماکلـــی، داور مســـابقه می دانـــد. او گفت: 
»ماکلـــی ما را بـــه گریه انداخت. اشـــتباهات داور 
بســـیار بزرگ بود و به طور مســـتقیم بـــر هر آنچه 
در زمین اتفاق افتاد، از جمله نتیجه نهایی تأثیر 
گذاشـــت. همانطور که لوکا مودریچ گفت: گاهی 

فوتبـــال ظالمانه اســـت. این اتفاق 
قباً هـــم برای مـــا افتـــاده بود، 
در ســـال 1996 در انگلیـــس، 
زمانی که داور با اشـــتباهات 
مســـتقیم، پیـــروزی مقابل 
آلمـــان قدرتمنـــد را از مـــا 
انتهـــا  تـــا  آنهـــا  و  گرفـــت 

» . فتند ر
اســـتیماچ کـــه ســـابقه هدایت 
ســـپاهان را هم در کارنامه اش دارد، 
ادامـــه داد: »مـــن دوســـت دارم ایـــن داور را 
فرامـــوش کنم، حتـــی نامـــش را نمی دانم. صبح 
کـــه از خواب بیدار شـــدم، خواب دیـــدم که او را 
کتـــک می زنـــم، جیغ می زنـــد و ســـعی می کند از 
دســـت من فرار کند. من خیلی ناراحت بودم.«

بـــا این حال، او یادآور شـــد: »شکســـت ها جزئی 
از زندگی هســـتند. کســـی کـــه نمی توانـــد بعد از 

شکســـت بلند شـــود، به هیچ جا نمی رســـد.«

گریه بازیکن هلند بعد از نمایش ضعیف

حمله پشه ها به میزبان یورو

استیماچ: خواب دیدم داور را کتک می زنم

بازدید ویژه رئیس فدراسیون فوتبال از ورزشگاه تختی تهران
مهدی تاج رئیس فدراســـیون فوتبـــال دیروز همراه با حیـــدر بهاروند و محمدرضا کشـــوری فرد رئیس 
و دبیر ســـازمان لیگ از ورزشـــگاه تختی تهـــران بازدید کرد. در جریان این بازدید، مســـئولان ورزشـــگاه 
توضیحاتـــی از آخرین وضعیت این مجموعـــه ارائه کردند تا تصمیم گیری لازم بـــرای برگزاری دیدارهای 
هفته هـــای ابتدایی لیگ بیســـت و چهارم اتخاذ شـــود. علی جـــوادی رئیـــس اداره کل ورزش و جوانان 

اســـتان تهران نیز در این بازدید حضور داشـــت.

در کمک می کند کمی دربـــاره تاریخ فوتبال بگوییم.«تکه پارچه اســـت. اینها 6101 داستان است که به ما پیراهن هـــای خود می گویـــد: »اینها بیـــش از 6101 دستکش های ســـفیدی می پوشد و با بیرون آوردن براندائو در ویدئویی که از او منتشـــر شـــده اســـت، پیراهن های فوتبـــال در گینس ثبت کرده باشـــد.خـــود را به عنـــوان صاحـــب بزرگترین کلکســـیون او با این کلکســـیون توانســـته در آوریل گذشته نام پیراهن جام جهانی 1998 با امضای رونالدو نازاریو. پیراهن های کمیاب پله، اسطوره برزیلی و همچنین مجمـــوع 6101 پیراهـــن در اختیـــار دارد؛ از جملـــه پیراهن هـــای فوتبـــال کـــرده و در حـــال حاضـــر در فوتبال برزیل از ســـال 2000 شـــروع بـــه جمع آوری کاســـیو براندائو کارمند 41 ســـاله گوگل و یک هوادار  را  پیراهـــن  کلکســـیونرهای  باشـــگاه  کـــه  کورینتیانـــس براندائـــو بخـــش بزرگـــی از مجموعـــه خـــود را بـــه به 7400 دلار برســـد اما پیراهن پلـــه قیمتی ندارد.«می گوید: »قیمت برخی از پیراهن ها ممکن اســـت امضای این اسطوره فوتبال در اختیار دارد. براندائو براندائـــو هســـتند. او همچنیـــن پیراهن هایـــی با پیراهن هـــای پلـــه رایج تریـــن پیراهن هـــا در دفتر ورزشگاه ماراکانا برگزار شد، میهمان افتخاری بود.(در دیـــداری رســـمی از برزیـــل در دیـــداری کـــه در بریتانیا در ســـال 1968 پوشیده بود )ملکه الیزابت پیراهنی اســـت که پلـــه در هنگام ملاقـــات با ملکه یکـــی از خاص تریـــن پیراهن هـــای مجموعـــه او، باشـــگاه از ایـــن پیراهن هـــا نگهـــداری می کنـــد.ســـائوپائولو تأســـیس کـــرده اســـت، در دفتـــر این او  محبوبـــش  باشـــگاه  بخشی از بزرگترین ورزش جهان را نشان می دهند.بـــرای پیروزی باشـــد، چـــه باخت. ایـــن پیراهن ها براندائـــو می گوید هـــر پیراهنی داســـتانی دارد. چه پیراهن های بازیکن مورد علاقه اش، ســـوکراتس. نازاریـــو زمانی که در این باشـــگاه بـــود و همچنین اختصاص داده است، از جمله پیراهن های رونالدو پیراهن هـــای 

هوادار برزیلی 6101 پیراهن دارد

عملکـــرد نه چنـــدان مطلـــوب تیـــم 
ملـــی انگلیـــس در مرحلـــه گروهی 
یورو، با انتقادات شـــدید کارشناسان 
مطـــرح فوتبـــال ایـــن کشـــور همراه 
شـــد. یکی از این کارشناســـان، گری 

لینه کر بـــود. آقای گل جـــام جهانی 
1986 و ســـتاره رســـانه های بریتانیـــا 
در ســـه دهه اخیـــر، پس از تســـاوی 
مقابـــل دانمارک بشـــدت از عملکرد 
تیم ملـــی انگلیس و بویژه هری کین 
مهاجم تیم انتقـــاد کرد و این انتقاد، 
با واکنـــش ســـرمربی و کاپیتان تیم 
ملـــی انگلیـــس مواجه شـــد. کین و 
ســـاوتگیت، به ایـــن موضوع اشـــاره 

کردند که اهمیتی بـــه نظرات لینه کر 
نمی دهنـــد و بازیکنـــان ســـابق تیم 
ملی انگلیـــس، در قبال صحبت های 
عمومی خود مســـئولیت دارند. پس 
از این صحبت ها، دیگر کارشناســـان 
تلویزیونـــی و نویســـندگان ورزشـــی 
فوتبال انگلیس ماننـــد ریو فردیناند 
و آلن شـــیرر از لینه کر دفـــاع کردند 
و او را معتبرترین فـــرد برای صحبت 
کارشناســـی در خصـــوص فوتبـــال 

انگلیس دانســـتند.
هیچ کـــس در انگلیـــس راجـــع بـــه 
صاحیـــت لینه کـــر شـــکی نـــدارد. 
تجربـــه ســـال ها حضـــور در خـــط 
حمله تیم ملی و ســـی ســـال حضور 
رســـانه ای لینه کـــر، او را تبدیـــل بـــه 
فـــردی صاحب نظـــر و محبـــوب در 
بیـــن مردم انگلیس کـــرده. صحبت 
دربـــاره فـــردی مثـــل لینه کـــر، ایـــن 
واقعیـــت را بـــه یـــاد مـــا مـــی آورد که 
مـــا در فوتبال ایـــران، پیشکســـوتی 
نداریـــم کـــه خـــود را به عنـــوان یک 

فرد رســـانه ای صاحب نظـــر و معتبر 
مطـــرح کـــرده باشـــد. در روزهـــای 
در  کارشناســـانی  یـــورو،  برگـــزاری 
تلویزیـــون حضـــور پیـــدا می کننـــد 
کـــه کمتـــر دانـــش علمـــی ای درباره 
اتفاقـــات روز فوتبـــال اروپـــا و جهان 
انتخـــاب  بـــرای  معیـــار  و  دارنـــد 
کارشـــناس، چیزی بیشـــتر از حضور 
یک بازیکـــن ایرانـــی در کشـــور تیم 

حاضـــر در بازی نیســـت!
شـــاید وضعیت نه چندان مناســـب 
رســـانه های ایـــران از لحـــاظ مالی، 
دلیل عـــدم ورود ســـتارگان ســـابق 
فوتبال ایـــران به عرصه رســـانه برای 
ســـاختن یک چهره موجه رسانه ای 
از خـــود باشـــد. بـــا این حـــال برخی 
از پیشکســـوتان فوتبال ایران مانند 
خـــداداد عزیـــزی در ایـــن راه قـــدم 
برداشـــته اند امـــا بـــه نظر نمی رســـد 
که مســـیر عزیزی و امثال او، مســـیر 
تبدیـــل شـــدن به یـــک کارشـــناس-
اسطوره »محبوب« و »موجه« باشد.

درس ها یی از تنش لینه کر و اردوی تیم ملی انگلیس

نگاه


